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Avrupa’da koronavirüs önlemleri kapsamında 
kapanan camiler kademe kademe açılıyor.
Almanya’da da camilerin 9 Mayıs’ta açılması 
bekleniyor. Fransa, Avusturya ve Belçika’da da 
camilerin kademe kademe açılacağı açıklandı.

AVRUPA

vrupa’da koro-
navirüs önlem-
leri kapsamın-

da kapanan camiler kademe 
kademe açılıyor.
Almanya’da koronavirüs 
önlemleri kapsamında IGMG 
camilerinde Mart’ın ortasın-
da, toplu ibadetlere ara ve-
rilmişti. Yaklaşık bir buçuk 

aylık aranının ardından ise 
IGMG, 9 Mayıs tarihinden 
itibaren camilerini belirli 
kurallar çerçevesinde açma 
kararı aldı. Buna göre sabah, 
öğle, ikindi namazları ce-
maatle kılınabilecek, cuma 
ve teravih namazları ise ilk 
aşamada kılınmayacak. 
→S. 4
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Avrupa Salgın 
Tedbirlerinden 
Normal Hayata 
Geçişe Hazırlanıyor

AVRUPA

Avrupa’da salgınla mücadele kapsamında alınan sert önlem-
ler, birçok ülke tarafından gevşetilmeye başladı. Peki hangi 
ülkede hayat ne zaman normale dönecek? Avusturya, Al-
manya, Belçika, İtalya, Fransa, İspanya, İsviçre ve Hollanda’da 
normalleşme takvimini derledik.
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Kemal Ergün 

BAŞYAZI

9 Mayıs’ta Camilerimize 
Kavuşacağız

Her yıldan, alışageldiğimizden farklı 
bir ramazan dönemi geçiriyoruz bu 
sene. Dünyayı saran kovid-19 hastalığı 
hepimizin hayatını bir şekilde etkiledi. 
13 Mart’ta camilerimizde son cumalar 
kılınmıştı ve salgın nedeniyle o günden 
bugüne maalesef camilerimiz ibadete 
kapalı. 

Camilerin kademeli olarak açılmasına 
yönelik çalışmalar da sürüyor. Alman-
ya’da Başbakan ve eyalet başbakanları 
toplantısından ibadethanelerde, belir-
li sosyal mesafe ve hijyen kurallarına 
uyulması hâlinde dinî faaliyetlerin ya-
pılabileceği yönünde bir karar çıktı.
Söz konusu kurallar ve alınacak tedbir-
lere ilgili olarak IGMG Almanya bölge 
ve camilerimizin idarecilerine gerekli 
bilgilendirmelerimizi  yaptık ve inşal-
lah 9 Mayıs itibarıyla camilerimize ye-
niden kavuşacağız. 

Elbette ki Almanya’da yaşayan Müslü-
manlar olarak camilerimize yeniden 
kavuşabilecek olmamız bizleri ziyade-
siyle heyecanlandırmaktadır. Ancak 
sükûnetle hareket ederek, tüm koşul-
ların yerine getirilmesine azami dikkat 
edilmesi gerektiğini yeniden hatırlat-
mak isterim. İnsan hayatı ve sağlığı biz-
ler için her şeyin üstündedir ve inşallah 
hep birlikte alınacak önlemlere riayet 
ederek bu zor zamanların üstesinden 
geleceğiz. 

Müslümanlardan anlamlı 
destek

Bizler Avrupa’da yaşayan Müslüman-
lar olarak göç sürecinin ilk gününden 
beri geldiğimiz topraklara katkıda bu-
lunmaya, toplumla dayanışma içinde 
olmaya özen gösterdik. Artık kalıcı 
olduğumuz bu topraklarda toplumsal 
dayanışmayı güçlendirecek çalışma-
ların içinde bulunduk, bu çalışmalara 
öncülük ettik. Bu minvaldeki çalışma-
lardan biri olan ve Müslüman kadınlar 
tarafından sürdürülen “Maske dikelim, 
destek olalım” aksiyonu kapsamında 
şimdiye dek 14 bin maske siparişi veril-
di ve bunların büyük bir kısmı dikilerek 
ilgililere teslim edildi. 

Müslüman kadınlar tarafından dikilen 
maskeler koronavirüsle toplumsal mü-
cadeleye destek amacıyla sağlık kuru-
luşları başta olmak üzere, yaşlı bakım 
evleri gibi pek çok kuruma hiçbir karşı-
lık beklemeden ulaştırıldı. Emeği geçen 
tüm kadınları kutlarım. 

Bu zor süreçte CamiaTV’miz de ra-
mazan boyunca günlük 8-9 saatlik 
yayınıyla hepimizin yoldaşı oldu. Canlı 
yayınlarıyla, mukabele ile bizleri yalnız 
bırakmayan tüm hocalarımızı ve ekibi 
tebrik ederim. 

Zekâtlarımızı verelim 

İçinde bulunduğumuz bu güzel dönem 
mali ibadetlerimizin de ifası için eşsiz 
bir fırsat. Zekât gibi toplumların inşası 
ve ihyası için çok önem taşıyan İslam’ın 
şartlarından biri olan bu ibadeti de ge-
ciktirmeden yerine getirelim. Bayram-
da bizlerin yardımına muhtaç olanlara 
çifte bayram yaşatalım.

İnsan hayatı ve sağlığı bizler 
için her şeyin üstündedir ve 

inşallah hep birlikte alınacak 
önlemlere riayet ederek bu 
zor zamanların üstesinden 

geleceğiz.

Bekir Altaş: 
İslam’ın Salgın 
Kapsamında Alınan 
Önlemlerle Bir 
Sorunu Yok

Gelsenkirchen 
Tuğra Camii’ne 
Yazılı Sadırı

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Genel Sekreteri Bekir Altaş, camiler açısından 
koronavirüs sürecini değerlendirdi. İslam’ın korona sınırlamalarıyla ilgili bir soru-
nunun olmadığını ifade etti.

Polisin olay yerine gelmesine rağmen, yapılacak bir şeyin olmadığını söylemesi, 
Gelsenkirchen Müslümanlarını endişeye sevketti.

ALMANYA

ALMANYA

Koronavirüs salgını ile Al-
manya’da hayat durma 
noktasına geldikten son-

ra, önlemlerde ilk gevşemeler 
geçtiğimiz hafta başladı. Gelecek 
günlerde ise dinî yaşamın da tek-
rardan normale dönmesi, cami-
lerin açılması bekleniyor. İslam 
Toplumu Millî Görüş (IGMG) Ge-
nel Sekreteri Bekir Altaş konuyla 
ilgili açıklamalarda bulundu.

Bekir Altaş, Frankfurter Allge-
meine Zeitung Für Deutschland 
(FAZ)’a yaptığı açıklamada, salgı-
nın başlangıç döneminde, İslami 
çatı kuruluşlarının bir gün içeri-
sinde camileri kapatmayı başar-
dıklarını belirtirken, “Bununla biz, 

hem şubelerimiz noktasında hem 
de genel anlamda eylem gücüne 
sahip olduğumuzu kanıtladık.” 
diye konuştu. İslam’ın korona sı-
nırlamalarıyla ilgili bir sorununun 
olmadığını da ifade eden Altaş, 
“Peygamberimiz (s.a.v.) hadis-i 
şerîflerinde karantinayla ilgili 
uyarılarını zaten dile getirmiştir. 
Geçmiş asırlarda da Müslümanlar, 
büyük salgınlar esnasında umre ve 
hac ziyaretlerini gerçekleştirme-
mişlerdir.” diye kaydetti.

“VIRÜS HALININ ÜZERINDE 
48 SAATE KADAR YAŞAYABI-
LIYOR”

İslami kuruluşların, virüsün ca-

milerde bulaşma riskinin büyük 
olduğunu göz önünde bulundur-
duklarını da ifade eden Altaş, 
“Namazda ağız ve burunlarımızla 
yere değiyoruz. Uzmanlar bize vi-
rüsün halının üzerinde 48 saate 
kadar yaşayabildiğini söyledi.” 
diye konuştu. Camilerin bu yüz-
den sadece kesin kurallar çerçevi-
sinde açılması bekleniyor.

CAMILERE AĞIZ MASKESI 
ILE GIRILEBILECEK

Öte yandan Müslümanlar Koordi-
nasyon Konseyi de camilerin açıl-
masıyla ilgili tavsiyelerini İçişleri 
Bakanlığı’na sundu. Buna göre 
camilerin açılması durumunda 

camiye sadece ağız maskesi tak-
tıktan ve eller dezenfekte edil-
dikten sonra girilebilecek. Bir de  
cami içerisinde her kişiye 10 met-
rekare alan sunulması gerekecek-
tir. Camiye gelen Müslümanlar 
kendi seccadesini getirmek zo-
runda kalacak. 65 yaşı üzerindeki 
Müslümanlar için ise camiye git-
mek ilk dönemde mümkün olma-
yacak.

Cuma namazları ise ilk etapta kı-
lınmamaya devam edecek. Altaş 
bu konuyla ilgili, “Cuma namaz-
larında çok fazla kalabalık olur. 
İnsanların cami önünde toplan-
malarını önlememiz gerek.” ifa-
delerini kullandı.

Almanya’nın Gelsenkirchen 
kentindeki İslam Toplumu 
Milli Görüş Tuğra Camii 

duvarına kimlikleri belirsiz kişiler 
tarafından hakaret yazısı yazıldı.

Olayı polise bildiren cami yetkilile-
ri, polisin olay yerine gelerek not 
almasına rağmen yapılacak bir şey 
olmadığını ifade ettiklerini bildir-
di.

“DEFOLUN”

Camiin güvenlik kameralarına 
göre gece yarısı sonrasında cami 
önüne gelen iki kişinden birisi du-
vara yazı yazarken diğeri de çevre-
yi gözlemledi.
Duvara yazılan yazıda ise “Deflo-
lun” yazarken ilave olarak “Düzen-
den kaosa” manasına gelen latince 
“Ordo ab chao” yazısı yer aldı.

Cami Başkanı Kazım Ünlü, polisin 

ilgisizliğini “Bu tür olaylar üzerinde 
durulmayan sıradan şeyler olarak 
algılanırsa, failler de yakalanama-
yacaktır. Biz bu saldırının ırkçı ve 
İslam düşmanı bir saldırı olduğunu 
düşünüyoruz. Bu saldırıya karşı ses-
siz kalınmamasını istiyoruz.” ifade-
leri ile eleştirdi.

RAMAZAN AYINDAKI CAMI 
SALDIRISI ÜZDÜ

IGMG Teşkilatlanma Başkanı Murat 
İleri ve Ruhr-A Bölge Başkanı Ab-
dullah Kodaman camiye geçmiş ol-
sun ziyaretinde bulundu. Camia’ya 
konuşan Murat İleri menfur saldırı-
dan dolayı üzüldüklerini belirterek, 
bu tür saldırıların Müslümanların 
kutsal ayı olan ramazanda yaşan-
masının daha da üzücü olduğunu 
belirtti. Bu zorlu süreçte camilerin 
yaptığı sosyal sorumluluk çalışma-
larına dikkat çeken İleri, camilerin 
maske diktiklerini ve hastanelere 

ve çeşitli kurumlara moral ziyaret-
lerinde bulunduklarını hatırlatarak 
“Camilerin böyle toplumla dayanış-
ma içinde oldukları bir dönemdeki 
saldırı elbette bizi üzdü. Ancak biz 
çalışmalarımıza aynı şekilde kaldı-
ğımız yerden devam edeceğiz.” dedi. 

YENI HANAU’LAR YAŞANMA-
SIN

Cami saldırılarına karşı yetkililerin 
ilgisizliğini de eleştiren Murat İleri 

İslam karşıtı yapılan bu saldırıla-
nın emniyet güçlerine bildirilmesi 
üzerine yetkililerin sadece tutanak 
tutmakla yetindiklerini söyledi. İleri 
emniyet yetkililerinin bu olay karşı-
sında kamera görüntülerini bile izle-
mediklerini, fazla bir şey yapamaya-
caklarını söylemelerini de eleştirdi. 
Hanau’da yaşananların çok taze ol-
duğunu da aktaran İleri “Bu olay-
ların basında ve siyasiler nezdinde 
ciddiye alınması için daha neler ol-
ması lazım.” şeklinde konuştu.
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IGMG Camileri 9 Mayıs’ta 
Açılıyor

Almanya’da koronavirüs önlemleri kapsamında kapalı olan IGMG camileri, 9 Mayıs’tan itibaren ibadete 
açılıyor.

ALMANYA

Almanya’da koronavirüs ön-
lemleri kapsamında IGMG 
camilerinde Mart’ın orta-

sında, toplu ibadetlere ara verilmiş-
ti. Yaklaşık bir buçuk aylık aranının 
ardından ise IGMG, 9 Mayıs tari-
hinden itibaren camilerini belirli 
kurallar çerçevesinde açma kararı 
aldı. Buna göre sabah, öğle, ikindi 
namazları cemaatle kılınabilecek, 
cuma ve teravih namazları ise ilk 
aşamada kılınmayacak.

“CAMILERDE GÜNLÜK SAAT 
12:30’DA MUKABELELER 
OKUNABILECEK”

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün, 
konuyla ilgili bölge başkanlarına “Ko-
ronavirüs ve Normalleşme Süreci” 
başlıklı bir yazı ve bununla birlikte ca-
milerde uyulması gereken 16 madde-
lik bir kural listesi gönderdi. Bu mad-
delere göre 9 Mayıs’ta açılacak olan 
camilerde ilk etapta cemaatle sadece 

sabah, öğle ve ikindi namazları kılına-
bileceği duyuruldu. Mukabelelerin ise 
günlük saat 12.30’da okunabileceği 
aktarıldı. Cuma ve teravih namazları-
nın ise ikinci bir karara kadar ilk etap-
ta kılınamayacağı bildirildi. 

16 MADDELIK BIR KURAL LIS-
TESI HAZIRLANDI

Yazıda uyulması gerek kurallar bazıla-
rı ise şöyle sıralandı: 1,5 metre mesafe 

kuralına cemaatle kılınacak namazlar 
da dahil camilerimizin tüm ortam-
larında riayet edilmesi, abdesthane 
ve tuvaletlerin kapalı tutulması, bu 
nedenle her bir kişinin evden abdest-
li olarak gelmesi, camiye girmeden 
önce ağız maskesinin kullanılması 
ve camide kalındığı sürece maskenin 
çıkartılmaması, her bir kişinin evden 
Kur’ân-ı Kerîm’ini getirmesi, her bir 
kişinin evden seccadesini getirmesi, 
camilere girişte ellerin dezenfekte 

edilmesi, 12 yaşından küçük çocuk-
ların camilere gelmemesi, hastalık 
semptomları olan kişilerin camilere 
gelmemesi.

Öte yandan Diyanet İşleri Türk İs-
lam Birliği (DİTİB), İslam Kültür 
Merkezleri Birliği (VIKZ), Alman-
ya Müslümanları Merkez Konseyi 
(ZMD) gibi diğer büyük teşkilatlar 
da 9 Mayıs’tan itibaren camilerini 
açma kararı aldı.

Irkçı Polisler Görevden Uzaklaştırılıyor

Fransa’nın başkenti Paris’te, ırkçı hakaretlerde bulunan iki polisin Em-
niyet Müdürlüğünce görevlerinden uzaklaştırılacağı belirtildi.

FRANSA

Paris Emniyet Müdürlüğünden 
yapılan açıklamaya göre, Paris 
Emniyet Müdürü Didier Lalle-

ment iki polisin başkentin banliyöle-
rinden Saint-Denis’te Arap ve Kuzey 
Afrika kökenli kişilere ırkçı hakaretler-
de bulunduğunu gösteren görüntülerin 
ortaya çıkmasının ardından bu polisle-
rin görevlerinden uzaklaştırılması ka-
rarını aldı.

“EMNIYETTE IRKÇILIĞA YER YOK”

Bu arada İçişleri Bakanı Christophe 
Castaner, sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada, Ulusal Polis So-
ruşturma Biriminin (IGPN) olayla ilgili 
soruşturma başlattığını ifade ederek 
emniyet teşkilatında ırkçılığın yeri ol-
madığını vurguladı.

Saint-Denis’te dün iki polisin Arap ve 
Kuzey Afrika kökenli kişilere ırkçı ha-
karetlerde bulunduğuna dair görüntü-
ler ortaya çıkmıştı.
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IGMG Camileri 9 Mayıs’ta 
Açılıyor

Sahilde Toplananlara 
2 Bin 500 Kron Ceza 
Kesildi

Kovid-19 tedbirleri kapsamında, başkent Kopenhag’ın 
İslands Brygge bölgesinde eğlenme, toplanma, bekle-
me ve oturma yasağına uymayanlara 2 bin 500 kron 
(2 bin 500 lira) para cezası kesildi

Almanya’da 27 Nisan’dan geçerli olmak üzere 15 eyalette maske takma zorunluluğu getirildi. 
Yasağa uymayanları ise bazı eyaletlerde ağır cezalar bekliyor.

DANİMARKA

ALMANYA

Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) tedbir-
lerini kademeli olarak kaldıran Dani-
marka’da, halkın açık alanlarda toplan-

masının önüne geçmek için idari para cezası 
uygulanmaya başlandı.

Kraliyet Emniyet Genel Müdürü Thorkild Fog-
de, devlet televizyonu DR’ye yaptığı açıklama-
da, Kopenhag’ın İslands Brygge sahil kesimin-
de dün yürürlüğe giren eğlenme, toplanma, 
bekleme ve oturma yasağına uymayan 15 kişiye 
2 bin 500’er kron idari para cezası kesildiğini 
söyledi. Fogde, başka bölgeler için de eğlenme, 
toplanma, bekleme ve oturma yasağı getirilebi-
leceğini ifade etti.
İslands Brygge’de 7 yaşındaki çocuğu ve onun 

arkadaşıyla bankta oturduğu için ceza kesilen 
Majka Munk Michaelsen adlı kadın, DR’ye yap-
tığı açıklamada, ”Şoktayım! Bence çok saçma, 
çok ciddiyim.” ifadelerini kullandı.

EĞLENME, TOPLANMA, BEKLEME VE 
OTURMA YASAĞI

Kovid-19 önlemleri kapsamında sokağa çıkma 
yasağının uygulanmadığı Danimarka’da, em-
niyet yetkilileri halka ülke genelinde belirlenen 
38 bölgeye gitmemeleri çağrısında bulunmuş-
tu.

Kopenhag polisi, çağrıya rağmen sosyal mesafe 
korunmadığı için 25 Nisan’da aldığı kararla 1 

Mayıs’a kadar İslands Brygge sahil bölgesinde 
eğlenme, toplanma, bekleme ve oturma yasağı 
ilan etti.

Danimarka’nın üçüncü büyük şehri Odense’de 
de sahilde toplananlara ceza kesildi.

Polisin sosyal medya hesabından yaptığı açıkla-
mada, yaşları 16-21 arasında değişen 11 gence, 
10 kişiden fazla toplanma yasağını ihlal etmek-
ten 2 bin 500’er kron para cezası kesildi.

DANIMARKA NORMALLEŞME IÇIN ÇA-
LIŞIYOR

11 Mart ve sonrasında alınan sert tedbirlerle 

Kovid-19’un yayılmasının önüne geçmek 
isteyen ülkede, 15 Nisan’dan itibaren nor-
mal hayata dönüş için adımlar atılmaya 
başlandı.

Kreşlerin ve okulların 5’inci sınıfa kadar 
açıldığı ülkede geçen hafta da kuaförlerin 
de dahil olduğu işletmelerin yeniden açıl-
masına izin verilmişti. Danimarka’da bu-
gün itibarıyla mahkemeler de açıldı.

Ülkede, 155 bin 810 kişiye Kovid-19 testi 
uygulanırken, 8 bin 698 kişinin testinin 
pozitif çıktığı, 5 bin 959 kişinin iyileştiği, 
427 kişinin ise hayatını kaybettiği açıklan-
dı.

Almanya’da Kovid-19 salgınıy-
la mücadele çerçevesinde 27 
Nisan’dan itibaren Schleswig 

Holstein dışındaki 15 eyalette toplu ta-
şıma araçlarında ve dükkânlarda mas-
ke takma zorunluluğu getirildi. Sch-
leswig Holstein eyaletinde ise yasak 30 
Nisan Çarşamba günü başladı.

Yasak kapsamında birçok eyalette ya-
sağa uymayanlara ağır cezalar öngö-
rülüyor. En ağır cezalar ise Kovid-19 
salgının en yoğun görüldüğü Bavye-

ra’da uygulanacak. Eyalette maske 
takmanın zorunlu olduğu toplu taşı-
ma ve alışveriş merkezlerinde maske 
kulanmayanlara 150 euro para cezası 
kesilebilecek. Yasak çalışanlar için ise 
daha da ağır olacak. Maske takmayan 
çalışanlar için dükkan sahibine 5 bin 
euro’ya kadar para cezası verilebilecek.

HAMBURG’DA CEZA DÜKKAN 
SAHIBINE YAZILACAK

Bavyera’nın aksine Hamburg’da ise 

dükkana maskesiz giren müşteri-
nin cezasını da iş yeri sahibi öde-
yecek. Eyalette, dükkana maskesiz 
giren müşteriler için iş yeri sahi-
bine bin euro’ya kadar para cezası 
kesilecek.

BADEN WÜRTTEMBERG’DE 
CEZA 4 MAYIS’TA BAŞLIYOR

Maske takmayanlar Baden Würt-
temberg’de de para cezası ile ceza-
landırılacak. Cezalar ise 4 Mayıs’tan 

itibaren kesilmeye başlanacak. Eya-
lette cezanın miktarının ise 15 euro 
olması bekleniyor.

HESSEN’DE ILK IHLALE CEZA 
YOK

Hessen Eyaleti’nde ise maske tak-
ma zorunluluğuna uymayanlar önce 
ikaz edilecek. Kuralın ikinci kez ihlal 
edilmesi durumunda 50 euro para 
cezası kesilecek. Mecklenburg vor 
Pommern Eyaleti’nde ise maske ku-

ralını hiçe sayanlar 25 euro para ce-
zası ödeyecek. İş yeri sahiplerine ise 
özel bir ceza öngörülmüyor.

Nüfusun yoğun olduğu Kuzey Ren 
Vestfalya’da (KRV) ise eyalet hü-
kümeti maske zorunluluğuna uy-
mayanlara yapılacak yaptırımlara 
yönelik kararı yerel yönetimlere 
bıra ktı.

Berlin, Saksonya ve Türingen eya-
letlerinde ise ceza uygulanmayacak.

Takmayanlara Ağır Cezalar Var
Almanya’da Maske Zorunluluğu Başladı:
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İngiltere’de Kanser Alarmı: 18 Bin Kişi Ölebilir

Sağlık hizmetlerinin koronavirüs hastaları ile mücadele eden İngiltere’de şimdi de kanser has-
talarına hizmet verilememesinden endişe ediliyor.

İNGİLTERE

Koronavirüs salgını kaosun-
dan henüz kurtulamayan 
İngiltere’de bu sefer de kan-

ser korkusu baş gösterdi. Ülkede 
binlerce kanser hastasının tedavile-
ri tam olarak yapılamıyor.

Sağlık sistemi çöken İngiltere’de 
şimdilik sadece koronavirüs bula-
şan hastalar tedavi ediliyor. Çok acil 
olmayan diğer sağlık hizmetlerinin 
askıya alınması üzerine uzmanlar, 

ihmal edilen kanser hastalarının 
durumundan endişe ediliyor.

Yaklaşık 18 bin kanser hastasının 
hayatını kaybedebileceğinden endi-
şe edilen ülkede, yeni teşhis edilen 
6 bin 270 kanser hastasının tedavi-
sine başlanamayacağı iddia ediliyor.

Araştırmacılar, bazı ölümlerin kan-
serli kişilerin koronavirüse yaka-
lanması sonucu gerçekleşeceğini, 

bazılarının ise tanı konulmakta geç 
kalınması veya kemoterapi gibi ge-
ciken tedaviler sonucu yaşanacağını 
öngörüyor.

TAVSIYELER TERS UYGULA-
NIYOR

Rutherford Kanser Merkezle-
ri (Rutherford Cancer Centres) 
yöneticisi Prof. Dr. Karol Sikora, 
İngiliz gazetelerine yaptığı açık-

lamada, Ulusal Sağlık Hizmetle-
ri’nin (National Helath Services: 
NHS) hastane ve diğer sağlık 
hizmetleri veren merkezlere yap-
tığı tavsiye kararlarının oldukça 
yerinde olduğunu, ancak, kanser 
ile ilgili tavsiyesinin hastaneler 
tarafından yanlış uygulandığını 
açıkladı.

Acil olmayan sağlık hizmetlerinin 
verilmemesini tavsiye eden NHS 

buna kanser hastalarını da ekle-
mişti. Prof. Dr. Karol Sikora bu 
tavsiyeye uyan sağlık kuruluşları 
ile hastanelerin birinci ve ikinci 
derecede kimyasal terapi gören 
kanser hastalarını da buna eklen-
diğini söyledi.

Prof. Dr. Karol Sikora kanser has-
taları gibi kalp hastalarının da ko-
ronavirüs salgını ile mücadeleden 
dolayı tedavi alamadığını bildirdi.

Katılım tarihi:
28.04.2020 - 12.05.2020

Minareli cami maketinin fotografını 
cocuk@igmg.org e-posta 

adresimize göndermeni bekliyoruz!

        Haydi sen de 
      MINARELI CAMI MAKETINI hazırla 

 ve Camimi Özledim Yarısması’na katıl! -

ÖZLEDIMCAMIMI
ÖDÜLLÜ YARISMA

Dereceye giren ilk 
3‘e Sürpriz Hediye.

Etkinlik fotografınızı cocuk@igmg.org 
e-posta adresimize bekliyoruz!

1 adet 
RAMAZAN TAKVIMIM hediye. 

Katılım tarihi:
21.04.2020 - 05.05.2020

Haydi sen de RAMAZAN TAKVIMIM 
Yarısması’na katıl ve kendini göster! 

Dereceye giren ilk 3'e SÜRPRIZ HEDIYE.

Kadir Gecesi‛nin bin 

aydan daha hayırlı 

olduğu müjdesini ailene 

ver! Müjdemi isterim 

demeyi unutma! 

Bugün ev temizliğinde 

ailene yardım et! 

Onlar da sana çikolata 

seçiminde yardım 

etsinler!

Yemek hazırlıklarına 

elinden geldiğince 

yardım et! Mutfaktaki 

maharetlerini göster!

Fotoğraf albümlerini 

karıştır!

Anne-babandan onların 

çocukluk hatıralarını 

dinle!
Kur‛an-ı Kerîm‛de 

ismi geçen 

peygamberlerimizin 

isimlerini ilmihalden 

oku/okut!

Bu akşam sinema 

akşamı! Güzel bir fi lm 

seçmesinde ailene 

yardım et!

Evdeki Gökkuşağı 

dergilerini karıştır! 

Gör bak, neler varmış, 

neler!
Allah‛ın nimetleri 

sayılmaz ama bugün 

20 tanesini yaz ve 

resimlerini yap!

Evdeki tesbihlerin 

tanelerinin sayısı doğru 

mu? Say ve gör! 

Doğru olanlarla 

33 defa Subhanallah, 

33 defa Elhamdülillah, 

33 defa da Allahüek-

ber de!

Bir fıkra öğren ve 

anlat! Neşen bol olsun!

Bütün insanlar için, 

bütün Ümmet-i 

Muhammed için, 

ailen için dua et!Eğer ulaşabiliyorsan 

bir Çocuk Kulübü 

Erkam Sohbetine 

online katıl! Ya da 

Erkam Sohbetini 

ailenle sen yap!

Namaz için 

seccadeleri 

bugün sen ser!

Kur‛ân-ı Kerîm okurken 

anne/babanı dinle. 

Dizine yat!

İtikaf nedir 

araştıralım! 5 dakikada 

olsa itikafa girelim!

Sahura kalmak için 

güzel bir gece !

Sordum sarı çiçeğe 

ilahisini öğrenelim! 

Yunus Emre‛nin hayatını 

okuyalım/okutalım.

Hz. Ebubekir (r.a)‛ın 

hayatını oku/okut!

Hz. Ömer (r.a)‛ın 

hayatını oku/okut!

Zekat nedir? 

Nasıl verilir? Ne işe 

yarar! Araştıralım

Yakın akrabalarımdan 

ilk aklıma gelenleri 

arayalım, hâl hatır 

soralım.
Sadaka nedir öğrenelim. 

Hasene‛yi arayıp 

online sadaka nasıl 

verilir bilgi alalım. 

Sonra da bereketli 

olmasını dileyerek 

sadakamızı verelim. 

Bugün bol bol, 

SubhanAllah, 

Elhamdülillah, 

Allahüekber diyelim.

Bu günümüz salavat-ı 

şerife ile güzelleşsin! 

Allâhümme salli alâ 

seyyidina Muhammedin 

ve alâ âli seyyidina 

Muhammed!

Bir Hadis-i Şerif 

ezberle! Anlamını 

öğren! Hayatına uygula!

Bugün bir âyet 

okuyup/dinleyip sonra 

anlamını öğren!

Bugün iki rekatçık 

teravih kılmaya sonra 

da saklambaç oynamaya 

ne dersin!

Bugün tekne orucu 

tutmak için harika 

bir gün!

2

7

3

8

4

9

5
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30
YA

RI
N BAYRAM

KA
D İR

GE CESİ

KRITERLER:
• Baslıgın “Ramazan Takvimim” olmalı. 

• 30 günlük etkinlik/hediye takvimi olmalı. 
• Kreatif ve özgün olmalı.
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Hasene Türkiye’de Kumanyaları Dağıtmaya Başladı

Dortmund Anadolu 
Camii İhtiyaç Sahiplerine 
İftar Yemeği Götürüyor!

Ramazan Kumanyası dağıtımı programı çerçevesinde Türkiye’de en az 10 Milyon TL’lik ku-
manya paketi ve insani yardım dağıtılacak.

İftar yemekleri, evden dışarı çıkamayanlar için 
evlere özel servisle gönderiliyor. Dortmund 
Anadolu Camii’nde hazırlanan iftar paketleri-
ni, imkânı olanlar kendileri gelip alıyor.

TÜRKİYE

ALMANYA

Hasene International uluslararası in-
sani yardım derneği Türkiye için 
tahsis ettiği ramazan ayı kumanya 

paketlerinin dağıtımına başladı. Hasene, 
ramazan kumanyası dağıtımı çerçevesinde, 
koronavirüsle mücadele kapsamında Tür-
kiye’ye 10 milyon lira değerinde kumanya 
ve insani yardım yapma kararı aldı. Salgın 
sebebiyle olağanüstü bir durum yaşanan 
Türkiye’de sokağa çıkma yasağı bulunan 
yerlerde Vefa Grupları ile işbirliği yapılıyor. 
Bunun için de yardım dağıtma ruhsat belge-
si alınıyor.

DAĞITIMLAR BAŞLADI

Kumanya ve insani yardım kampanyası çer-
çevesinde Türkiye’de 80 bin aileye yardım 
yapılması planlanıyor. İlk yardım paketleri, 
İstanbul, Ankara, Kocaeli ve Bolu’da ihtiyaç 
sahiplerine ulaştırıldı. 

İstanbul yardımları, özellikle Doğu Türkis-
tanlılarla başta Suriyeli olmak üzere diğer 
mülteci gruplarına yapılıyor. 

Dağıtımlara ayrıca, Afyon, Aksaray, Antalya, 
Amasya, Aydın, Batman, Bursa, Düzce, Er-
zincan, Hatay, İzmir, Kahramanmaraş, Kas-
tamonu, Kayseri, Konya, Manisa, Mersin, 
Ordu, Samsun, Sivas, Şanlıurfa, Trabzon 
illerinde devam edilecek.

Suriye sınırı içindeki mülteciler için de özel 
bir dağıtım organizesi yapılacak.

Ramazan kumanya paketlerinde pek çok 
gıda ürünü bulunuyor. Ayrıca acil ihtiyaç sa-
hiplerine nakit yardımında da bulunuluyor.

HASENE TÜRKIYEYI UNUTMADI

Hasene International’ın Türkiye’deki faali-

yetlerini yürüten ve partner kuruluş olarak 
hizmet veren Hasene Sosyal Yardımlaşma 
Derneği Başkanı Abdullah Erbay, bütün dün-
yada olduğu gibi Türkiye’yi de etkisi altına 
alan salgının, sadece sağlık açısından değil, 
sosyal ve iktisadi olarak da toplumu tahmin 
edilemeyen zorluklarla karşı karşıya getirdi-
ğini söyledi.

Yardım paketlerinin hazırlıklarının tamam-
lanarak dağıtımına başlanması üzerine bir 
açıklama yapan Abdullah Erbay, “Dünya 
çapında faaliyet gösteren Almanya merkezli 
ve başta İslam Toplumu Milli Görüş teşkilatı 
mensupları olmak üzere Avrupa’dan yapılan 
insani yardımları dünyaya ulaştıran Hasene 
International Derneği, içinde bulunduğu-
muz bu zor dönemde Türkiye’yi unutmayıp 
şimdilik 10 milyon lira değerinde yardım 
yapma kararı almıştır.” dedi. Erbay bu hayır-
ların oluşmasına vesile olan bağışçılara, Ha-

sene gönüllülerine ve emeği geçen herkese 
teşekkür etti.

TÜRKIYE’DEN BOL DUA VE SELAM 
VAR!

Ankara’daki yadım dağıtımını organize eden 
Fahri Eyeci ve İshak Özen bu yardımların 
Ankara’ya ulaştırılmasını sağlayan Hasene 
International ve kampanyada organize kat-
kısı bulunan İslam Toplumu Milli Görüş’ün 
tüm teşkilat ve mensuplarına şu sözleriyle 
teşekkür etti: “Teşkilattan ve kumanyaları-
nı emanet eden bütün hayırseverlerimizden 
Allah razı olsun. Emanetiniz, emanetimizdir. 
Çok dua ve teşekkür alıyorsunuz. Özellikle 
böyle zor zamanlarda sizlerin yardımları fi-
ziki mesafe kuralına tabi olmayıp çok daha 
fazla mazlum ve mağdura temas ediyor. Bi-
lin ki, Türkiye’den hepinize çokça selam ve 
dua var.”

İslam Toplumu Milli Görüş (IGMG) Ruhr- A 
Bölgesi’ne bağlı Dortmund Anadolu Camii 
ramazan ayı boyunca ihtiyaç sahiplerine if-

tarlık yemek götürüyor.

Sosyal sorumluluk çalışmaları çerçevesinde 
yapılan Ramazan Kumanya Kampanyası’na 
katılım her geçen gün daha da artıyor.

Ramazan ayı başından beri yürütülen iftar 
kumanyası hizmeti hakkında bilgi veren Dort-
mund Anadolu Camii Başkanı Şeref Çelik, 
“Salgın sebebiyle, camimizde toplu iftarlar 
veremeyince, idarecilerimizle iftarları evlere 
götürme kararı aldık. 4 gündür çok duygulu 
anlar yaşadık.” dedi.

Şeref Çelik, iftar kumanyası kampanyasının 

öncelikle, yalnız yaşayan yaşlılar, hasta ve ken-
di ihtiyaçlarını göremeyecek kişilerle salgın 
sebebiyle dışarıya çıkamayacaklara yönelik uy-
gulandığını da söyledi.

“DAHA YENI BAŞLADIK”

Buna rağmen iftar kumanyası kampanyasın-
dan, ayrıca, Dortmund’daki öğrenciler, Dort-
mund ve çevresinde park yapmak zorunda 
kalan TIR şoförleri veya ihtiyacı olan herkes 
yararlanabiliyor.

Cami Başkanı Şeref Çelik, “Camimize gelebi-
lecek olanlar, özellikle gençler iftar paketlerini 
camimizden alıyor. Yaşlı, kendi ihtiyacını göre-
meyecek olanlarla, dışarı çıkamayanlara ise biz 
kendimiz götürüyoruz.” dedi. Çelik ayrıca, iftar 

kumanyası kampanyasına daha yeni başladık-
larını, her geçen gün hem desteğin hem de 
hizmet verilenlerin sayısının arttığını söyledi.

Kadınlar Gençlik Teşkilatı’nın destekleri ile 
yürütülen iftar kumanyası paketleri camide 
hazırlanıyor ve paketleniyor. Yemeklerin ha-
zırlanması için özel aşçı istihdam ediliyor.

ÜÇ YILDAN BERI DEVAM EDIYORDU

Dortmund Anadolu Camii’nin evlere götürü-
len iftar paketi kampanyası aslında üç yıl önce 
başlamış bulunuyor. Ancak, o zamanlar sayı 
oldukça azdı. Ramazan ayının ilk günlerinde 
25 eve özel servis yapılıyor. Camiye gelecek 
paketlerini alanların sayısı ise 75’i geçmiş du-
rumda.

Şeref Çelik, yiyeceği bitmiş, yalnız yaşayan, 
dışarı çıkamayan ailesinden de fazla ziyaret-
çisi olmayan yaşlı bir hanımefendiyi ziyaret 
etmelerinden sonra, bu çalışmayı daha çok 
önemsediklerini söyledi.

Camii üyelerinin yanı sıra, kampanyaya katı-
lım sayısı da her gün artıyor. Özellikle bu sal-
gın döneminde insanların daha da hassaslaş-
tığını ve sosyal dayanışma önem verdiklerini 
söyleyen başkan Şeref Çelik, evlere yemek 
servisi hizmetlerini imkânları dahilinde ra-
mazan ayı sonrasında da devam ettirecekle-
rini bildirdi.

Yaklaşık 250 üyesi bulunan Dortmund Ana-
dolu Camii, 1986 yılından beri Scheffelst-
raße’de hizmet veriyor.
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Bu Yaz Türkiye’de Tatil İhtimali Düşük!

Almanya’da Federal Hükümet’in turizmden sorumlu danışmanı Thomas Bareiss, yakın bir za-
man için yaz tatilinin Türkiye, İspanya ve İtalya gibi dış ülkelerde yapılamayacağını ifade etti.

ALMANYA

Almanya’da Federal Hükü-
met’in turizmden sorumlu 
danışmanı Hristiyan Demok-

rat Birliği (CDU) partili Thomas Ba-
reiss, ZDF televizyon kanalına yaptığı 
açıklamada Türkiye, İspanya ve İtalya 
gibi ülkelere yakın zaman içerisinde 
tatil ihtimalinin düşük olduğunu söy-
ledi.

Bareiss, seyahatlerle ilgili standartların 
ve tedbirlerin alınacağını ve bu anlam-
da çalışmalar yürütüldüğünü belirte-
rek, bu kapsamda alınacak kararların 
iş seyahatleri için de geçerli olacağının 
altını çizdi. Turizmden sorumlu Bare-
iss, dünya geleninde birçok ülkede se-
yahat kısıtlamalarının devam ettiğini 
ve dolayısıyla özellikle uzak bölgelere 

yapılacak turistik amaçlı gezilerin bu 
yıl tamamıyla iptal edilmesinin de 
gündemde olduğunu ifade etti.

BU YAZ ALMANYA’DA TATIL YA-
PILABILIR

Thomas Bareiss, bu yıl ülke içinde 
tedbirler eşliğinde tatil yapmanın 

mümkün olabileceğine de dikkat çekti. 
Bareiss, “Bu kapsamda turizm sektö-
rünün temsilcileri ile görüşme halin-
deyiz. Otel personellerinin düzenli ola-
rak testlerden geçmesi, otelin sürekli 
dezenfekte edilmesi ve sosyal mesafe 
kurallarına uyulması gibi önlemleri 
sayabiliriz. Şimdiye kadar halkımız 
alınan tedbirlere en iyi şekilde uydu ve 

ben inanıyorum ki, ülke içi tatil kapsa-
mında alacağımız kararlara da herkes 
uyacaktır.” şeklinde konuştu.

Bu süreçte, Almanya’da da tatil için 
tercih edilebilecek birçok güzel ye-
rin olduğunu vurgulayan Bareiss, 
Almanya’da kalmanın iyi olacağını 
söyledi. 

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin
Herkes Yesin

Selam Food GmbH | Heinrich-Lübke-Str. 1 | 50374 Erftstadt | T. +49 2235 986 40 |    / selamfood
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Fransa’da Kovid-19 Tedbirleri Kademeli 
Olarak Kaldırılıyor

Fransa’da Başbakan Edouard Philippe, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınına karşı alınan 
tedbirler kademeli olarak kaldırılacağını açıkladı.

FRANSA

Başbakan Edouard Philippe, 
Ulusal Meclis’te yaptığı ko-
nuşmada, ülkede serbest do-

laşımın sınırlandırılmasının salgınla 
mücadelede olumlu etkilerinin oldu-
ğunu söyledi. Hastanelerde yoğun ba-
kımda tedavi görenlerin sayısının 
düşmesinin umut verici olduğunu 
ifade eden Philippe, ülkede 11 
Mayıs’tan itibaren herkese 
yetecek kadar maske olaca-
ğını belirtti. 

Başbakan Philippe, bundan 
sonra ülkeye dışarıdan her 
hafta 100 milyon mas-
ke geleceğini ve ec-
zanelerin de maske 
satışı yapacağını 
aktardı. Philippe, 

salgınla daha etkili mücadele edebil-
mek için 11 Mayıs’tan sonra haftada 
700 bin test yapılacağını ve Kovid-19 
testi pozitif çıkan kişilerin evlerinde 
veya belirlenen otellerde izole edile-
ceğini bildirdi. 

OKULLAR AÇILACAK

Ülkede serbest dolaşımın sınır-
landırılmasının 11 Mayıs’ta kal-
dırılacağını ancak günlük vaka 
sayısının öngörülemeyen şe-

kilde artması halinde bu kuralı 
iptal etmeyeceklerini 

ifade eden Philippe, 
11 Mayıs’ta kreş, ilk 
ve orta okulların 
kademeli ve isteğe 
bağlı olarak açıla-

cağını dile getirdi. Philippe, sınıfta 
en fazla 15 öğrencinin bulunacağını, 
hijyen kurallarını uyulacağını ve orta 
okulda maske takmanın zorunlu 
olacağını söyledi. Philippe, mayıs so-
nunda liselerin açılıp açılmayacağına 
karar vereceklerini vurguladı.  

11 Mayıs’tan sonra mümkün oldu-
ğunca insanların evden çalışmaya 
devam etmesi gerektiğini kaydeden 
Philippe, kafe ve restoranların dı-
şında iş yerlerinin ve mağazaların 11 
Mayıs’ta yeniden açılacağına işaret 
etti. 

Philippe, şirketlerde, iş yerlerinde 
ve mağazalarda sosyal mesafeye ve 
hijyen kurallarına dikkat edilmesi 
gerektiğinin altını çizdi. 

TOPLU TAŞIMA ARAÇLARINDA 
VE TAKSILERDE MASKE 
ZORUNLULUĞU

Kafe ve restoranların ne zaman açıla-
cağına ilişkin kararın mayıs sonunda 
verileceğini aktaran Philippe, toplu 
taşıma araçlarında ve taksilerde mas-
ke takmanın zorunlu olacağına dikka-
ti çekti.

Philippe, 11 Mayıs’tan itibaren do-
laşımın serbest olacağını ancak 100 
kilometrenin üzerindeki seyahatlerin 
sadece zorunlu hallerde yapılabilece-
ğini vurguladı.

Plajların 1 Haziran’a kadar kapalı tu-
tulacağını ifade eden Philippe, ibadet 
yerlerinin 11 Mayıs’ta açılabileceğini 

ancak 2 Haziran’a kadar toplu ibadet-
lerin yapılmaması gerektiğini söyledi. 

Philippe, kütüphane ve küçük müze-
lerin de 11 Mayıs’ta kapılarını açabile-
ceğini bildirdi. 

SPOR MÜSABAKALARI 
YAPILMAYACAK

“2019-2020 sezonu futbol dahil tüm 
spor müsabakaları yapılamayacak.” 
diyen Philippe, 10’dan fazla kişinin 
bir araya gelmesinin yasaklandığını 
aktardı.

Philippe, sağlık alanında ilan edilen 
olağanüstü halin 23 Temmuz’a kadar 
uzatılması için bir yasa tasarısının ha-
zırlandığını kaydetti.
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“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)
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Avrupa Salgın Tedbirlerinden Normal 
Hayata Geçişe Hazırlanıyor

Avrupa’da salgınla mücadele kapsamında alınan sert önlemler, birçok ülke tarafından gevşe-
tilmeye başladı. Peki hangi ülkede hayat ne zaman normale dönecek? Avusturya, Almanya, 
Belçika, İtalya, Fransa, İspanya, İsviçre ve Hollanda’da normalleşme takvimini derledik.

AVRUPA

Koronavirüs dünya genelin-
de 3 milyondan fazla kişiye 
bulaşırken, 215 bine yakın 

can kaybına yol açtı. Avrupa’da 
salgının yayılmasını önlemek için 
ülkelerde olağanüstü hal ilanından 
sokağa çıkmaya yasaklarına kadar 
birçok tedbir hayata geçirilmesine 
rağmen virüs eski kıtada 136 bine 
yakın kişinin hayatına mal oldu.

AVUSTURYA: ÖLÜ VE 
VAKA SAYISINDA 
DÜŞÜŞ VAR

Günlük ölüm artış hızı ve vaka 
sayılarındaki düşüş, iyileşen sayı-
sındaki yükseliş başta Avusturya 
olmak üzere, çok sayıda ülkeyi nor-
malleşme yolunda adım atmaya 
yöneltti. Bazı iş yerlerinin yanı sıra 
park ve bahçelerin açılmasına 14 
Nisan’da izin verilen Avusturya’da, 
2 Mayıs’ta kuaför ve güzellik salo-
nu gibi kişisel bakım hizmeti veren 
iş yerleri ve alışveriş merkezleri de 
yeniden kapılarını açacak.

Sokağa çıkma kısıtlamasının 30 
Nisan’da sona ereceği ülkede, 15 
Mayıs’ta restoran ve kafeteryala-
rın yanı sıra ibadethanelerin de 
belirli önlemlere uymak koşuluyla 
yeniden açılacak olması, buruk bir 
ramazan geçiren Müslümanlar için 
sevindirici bir gelişme olarak gö-
rüldü.

Eğitimde de kademeli olarak nor-
malleşmeye giden Avusturya’da, 
4 Nisan’da kreşler, 15 Nisan’da ise 
ilk ve orta dereceli okullar açıla-
cak. Avusturya’da otel, havuz ve 
hayvanat bahçelerinin 29 Mayıs’ta 
hizmete gireceğini duyuran yetki-
liler, dış mekan sporlarına yine 2 
Mayıs’tan itibaren izin verecek.

ALMANYA’DA NORMAL-
LEŞME TARİHİ 4 MAYIS

Toplu taşıma ve iş yerlerinde maske 
kullanımının zorunlu olduğu Alman-
ya’da, tedbirlerin esnetilmesi kapsa-
mında 4 Mayıs’ta okullar kademeli 
olarak açılacak. Okullarda normal-
leşme sürecine nasıl dönüleceğinin 
henüz belli olmadığı ülkede, özellikle 
eğitim alanında merkezi otoriteden 
ziyade eyalet yöneticilerinin alacağı 
ortak karar bekleniyor.

Büyüklüğü 800 metrekareden az 
olan mağazaların 20 Nisan’dan iti-
baren hizmet vermeye başladığı 
Almanya’da önlemlere uyulması 
koşuluyla kuaförlerde 4 Mayıs’ta 
ilk müşterilerine kapılarını açacak. 
Almanya’da gösteri ve toplantılara 
ilişkin kısıtlamalar da eyaletlere göre 
değişiklik gösteriyor, bazı eyaletler-
de 20, bazılarında ise 50 kişinin bir 
araya gelmesine izin verilirken, bazı 
eyaletlerde ise gösteri ve toplantı ta-
mamen yasak. İbadethanelerin de 
sınırlı katılımla 4 Mayıs’ta yeniden 
hizmete açılmasının planlandığı ül-
kede, hayvanat bahçeleri ise bazı 
eyaletlerde ziyarete açıkken bazı eya-
letlerde henüz kapalı.

BELÇİKA TECRİTTEN 
ÜÇ AŞAMADA ÇIKMAYI 
PLANLIYOR

Belçika’da koronavirüs salgını kap-
samında uygulanan “kısmi tecrit” üç 
aşamada kaldırılacak. Normalleşme 
için belirlenen tarihler Kovid-19 vaka 
sayılarının kötüleşmesi durumunda 
değişebilecek. Ülkede ilk aşamada 4 
Mayıs’tan itibaren sosyal mesafe ku-
rallarına uyulması kaydıyla bazı ma-
ğazaların açılmasına izin verilirken, 
bisiklete binmek ya da en çok üç kişiye 

kadar grup halinde yürüyüş serbest 
olacak. Toplu taşımada maske kulla-
nımının zorunlu olduğu Belçika’da, 
11 Mayıs sonrasında bazı dükkanların 
açılmasına izin verilecek.

Ülkede 18 Mayıs’ta kademeli olarak 
okulların yeniden açılması planlanır-
ken, düğün ve cenaze gibi etkinlik-
lerin yapılmasına belirli koşullarda 
müsaade edilecek. Hastalığın ilerleme 
seyrine göre 8 Haziran’da üçüncü aşa-
maya geçecek hükümet, bu aşamada 
restoran, kafe ve mağazaların açıl-
masını öngörüyor. Bununla beraber 
festivaller ve toplu etkinlikler ise 31 
Ağustos’a kadar yasak olacak.

İTALYA’DA NORMALLEŞ-
ME KADEMELİ İLERLİYOR

Avrupa’da yeni tip koronavirüs sal-
gınında 26 bin 977 ile en çok can 
kaybının yaşandığı İtalya, Kovid-19’a 
yönelik uyguladığı sıkı tedbirleri yu-
muşatma yönünde ilk adımını atma-
ya hazırlanıyor. Başbakan Giuseppe 
Conte, “Virüsle birlikte yaşayacağımız 
dönem” dediği kademeli açılışı öngö-
ren ikinci aşamanın 4 Mayıs’tan iti-
baren bazı sektörlerde başlayacağını 
duyurdu.

“İkinci aşama”da, halka bulundukları 
bölge dahilinde seyahat etme, aile ya-
kınlarını ziyaret ve en fazla 15 kişinin 
katılımıyla cenaze törenlerinin yapıl-
masına izin verilecek. Hükümet bu 
aşamada, inşaat, imalat ve toptancılık 
gibi sektörlerin ticari faaliyetlerine 
başlamalarına izin verirken, 18 Ma-
yıs’ta mağazalar, müzeler, kütüphane-
ler ve sergiler açılacak. Restoran, kafe 
ve kuaförlerin 1 Haziran’da hizmete 
gireceğini duyuran yetkililer, ayrıca 
grup halinde spor antrenmanlarının 
da 18 Mayıs’ta başlayacağını bildirdi.

FRANSA’DA SERBEST 
DOLAŞIMIN SINIRLAN-
DIRILMASI 11 MAYIS’TA 
KALKIYOR

Serbest dolaşımın sınırlandırılma-
sının 11 Mayıs’ta kaldırılması ka-
rarlaştırılan Fransa’da aynı tarihte 
kreş, ilk ve ortaokullar kademeli ve 
isteğe bağlı olarak açılacak. Bir sı-
nıfta en fazla 15 öğrenciye izin veri-
lirken, hijyen kurallarının yanı sıra 
ortaokulda maske kullanımı zorun-
lu olacak.

Ülkede 11 Mayıs’ta kafe ve resto-
ranların dışında iş yerleri ve mağa-
zalar açılacak. Toplu taşıma araçla-
rında ve taksilerde maske takmanın 
zorunlu olacağı ülkede 100 kilo-
metrenin üzerindeki seyahatlere 
zorunlu hallerde izin verilecek. Kü-
çük müzeler ve kütüphanelerin de 
açılacağı 11 Mayıs’ta, ibadet yerleri 
açılabilecek ancak 2 Haziran’a ka-
dar toplu ibadetlerin yapılmasına 
izin verilmeyecek.

İSPANYA’DA 4 MAYIS’TA 
RESTORAN VE KÜÇÜK 
İŞLETMELER AÇILIYOR

İspanya’da sol koalisyon hüküme-
ti, “kademeli normale geçiş” için 
4 aşamalı ve en az 8 hafta sürecek 
bir takvim açıkladı. İspanya Başba-
kanı Pedro Sanchez, ülkedeki 17 
özerk yönetime göre farklılık gös-
terecek kademeleri “0,1,2,3” olarak 
belirlediklerini söyledi. Buna göre, 
ilk aşama olarak “0 seviyesine” 4 
Mayıs’ta geçileceği, gelecek pazar-
tesiden itibaren restoran ve küçük 
işletmelerin yarı kapasiteyle hiz-
met vereceğini, profesyonel spor 
alanında bireysel antrenmanların 
başlayacağı duyuruldu.

İspanya’daki Kanarya ve Balear ada-
larının 4 Mayıs’ta, ülkenin İberya ya-
rımadasında kalan bölgelerinin ise 11 
Mayıs’ta 1. seviyeye geçmesi planla-
nıyor. Bu kapsamda şehir içi ulaşım 
serbestliği, güvenlik önlemleri altın-
da küçük işletmelerin, alışveriş mer-
kezlerinin, otellerin ve turistik yerle-
rin açılacağı, La Liga gibi profesyonel 
liglerde toplu antrenmanların başla-
masına izin verileceği duyuruldu.

İSVİÇRE’DE OKULLAR 
VE SEMT PAZARLARI 
AÇILACAK

İsviçre Federal Hükümeti, ülkede 
1269 kişinin ölümüne yol açan yeni 
tip koronavirüs salgınıyla mücadele-
de alınan sert önlemlerin 3 aşamada 
gevşetilmesine karar verdi. Hükü-
metin aldığı karar doğrultusunda, 
ülkede 27 Nisan’da kuaför, güzellik 
ve kozmetik salonlarının yanı sıra 
hırdavat dükkanları, çiçekçiler, bahçe 
ve hobi malzemesi satan mağazalar 
ile fizik tedavi merkezlerinin yeniden 
açılmasına izin verildi. Ayrıca hasta-
ne ve klinikler, acil olmayan durum-
lar dahil olmak üzere, tüm tıbbi hiz-
metlerine yeniden başladı.

İsviçre’de Kovid-19 vakalarının düş-
meye devam etmesi durumunda, 11 
Mayıs’ta yürürlüğe girecek ikinci aşa-
mada da zorunlu okullar, perakende 
satış mağazaları ve semt pazarlarının 
açılmasına izin verilecek. 8 Hazi-
ran’da devreye sokulacak üçüncü ve 
son aşamada orta dereceli okullar, 
meslek okulları ve üniversitelerin 
tekrar açılması öngörülüyor.

Hollanda’da ise 11 Mayıs’tan itibaren 
kreş ve ilkokullar açılırken, orta eği-
tim kurumları 1 Haziran’da eğitime 
başlayacak.
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İktidardaki ırkçı Hindistan 
Halk Partisi (BJP) Hindistan’a 
korronavirüs yayılmasının 
sebebi olarak ülkedeki Müs-
lümanları gösteriyor. Tebliğ 
Cemaati yöneticileri cinayet 
ve hastalık yaymaktan yar-
gılanıyor.

HİNDİSTAN

Yeni Zelanda’da 25 Mart’tan bu yana uygulanan ola-
ğanüstü hal ve zorunlu haller dışında sokağa çıkma 
yasağı sonlandırıldı.

YENİ ZELANDA

Yeni Zelanda’da 25 Mart’tan bu yana 
uygulanan olağanüstü hal ve zorun-
lu haller dışında sokağa çıkma yasağı 
sonlandırıldı. Yeni Zelanda Başbaka-
nı Ardern, ülkesinin yeni tip korona-
virüse (Kovid-19) karşı verdiği savaşı 
“kazandığını” belirtti. CNN’in yerel 
basındaki haberine göre, Ardern, 
Auckland kentinde basına yaptığı 
açıklamada, Yeni Zelanda’da son 10 
gündür tespit edilen yeni Kovid-19 
vaka sayısının tek haneli olduğuna 
dikkati çekerek, “Bu savaşı kazan-
dık.” dedi.

Yeni Zelanda’da “yaygın toplumsal 
bulaşmanın” söz konusu olmadığını 
vurgulayan Ardern, yeni Kovid-19’un 
“halihazırda” ortadan kaldırıldığına 

ancak ülkenin tedbiri elden bırak-
maması gerektiğine, zira yeni vaka-
lar görmeye devam edilebileceğine 
işaret etti.

Başbakan Ardern, şöyle devam etti: 
“Yok etmek, sıfıra ulaşabileceğimiz 
anlamına geliyor ancak yine de az 
sayıda vaka tekrar ortaya çıkabilir, 
bu başarısız olduğumuz anlamına 
gelmez. Bu, sadece vakaların çok ag-
resif bir şekilde yönetilmesi, bu sayı-
ların düşük tutulması ve tekrar ya-
vaş yavaş kaybolması için sıfır 
tolerans yaklaşımına sahip bir ko-
numda olduğumuz anlamına gelir.” 
Salgında sevdiklerini kaybedenlerin 
duygularını paylaştığı mesajını ileten 
Ardern, son birkaç günde ülkede tes-

pit edilen yeni Kovid-19 vakalarının 
tek haneli sayılarda olduğunu ve sa-
yıları “inanılmaz” olarak nitelendir-
diğini dile getirdi.

“BUNU BERABER BAŞARDIK”
Ardern, Yeni Zelandalıların virüsün 
yayılmasına karşı verdiği mücadele-
den övgüyle bahsederek, “Bunu be-
raber başardık.” dedi. Başbakan Ar-
dern, Kovid-19’a karşı kısıtlamaların 
gevşetildiği ülkede yaklaşık 400 bin 
kişinin yarın işine dönebileceğini 
belirtti. Yeni Zelanda’nın Ko-
vid-19’la mücadelede Avustralya ile 
iş birliği yapıp yapmayacağı konu-
suna da değinen Ardern, hükûmeti-
nin şu anda yerel olarak virüsle sa-
vaşmaya odaklandığını kaydetti. 

Ardern, “Sınırlarımızı çok erken 
açarak, Yeni Zelandalıların Ko-
vid-19’la mücadelede yaptıkları ça-
lışmaları tehlikeye atmak istemiyo-
ruz.” ifadesini kullandı.

YENI ZELANDA’DA ÖLÜ SAYISI 
19’A YÜKSELDI

Yeni Zelanda Halk Sağlığı Genel Di-
rektörü Ashley Bloomfield, Kovid-19 
nedeniyle Auckland kentindeki has-
tanede tedavi altına alınan ve daha 
önceden de sağlık sorunları bulunan 
90 yaşlarındaki bir kadının hayatını 
kaybetmesiyle ülkedeki Kovid-19 
kaynaklı ölüm sayısının 19’a yüksel-
diğini belirtmişti. Son 24 saatte yapı-
lan testlerde 5 kişinin daha virüse 
yakalandığını aktaran Bloomfield, 

ülkedeki toplam vaka sayısının 
1469’a ulaştığını ve bunlardan 
1180’inin iyileştiğini açıklamıştı.

OLAĞANÜSTÜ HAL SONLAN-
DIRILDI

Kovid-19’a karşı verilen mücadelede 
yayılmanın kontrol altına alındığına 
karar veren hükûmet, 25 Mart’tan 
bu yana uygulanan olağanüstü hal 
(OHAL) ve zorunlu haller dışında so-
kağa çıkma yasağını sonlandırdı.
Ülke genelinde “dördüncü seviyede” 
uygulanan yasak ve kısıtlamaların 
yerine çalışma, alışveriş, dışarı çık-
ma ve bazı su sporlarının yapılması-
na izin veren daha hafif kuralların 
bulunduğu “üçüncü seviye” devreye 
girecek.

Başbakan İlan Etti: Koronavirüse 
Karşı Mücadeleyi Kazandık

AMERİKA

New York belediyesi şe-
hirde ücretsiz helal ye-
mek dağıtımı yapacağı-
nı duyurdu. 

Ramazan ayında dağıtılması plan-
lanan 500 bin helal yemeğin 400 
bini 32 Eğitim Bakanlığı binasında 
dağıtılacak, 100 bini ise sivil toplum 
kuruluşları aracılığıyla dağıtılacak. 

Belediye Başkanı Bill de Blasio,  
Müslümanlar için yapılan söz ko-
nusu bu çalışmanın 435 tesiste ha-
zırlanan, 10 milyon âdet “al ve gö-
tür” yiyecek paketi programının bir 
parçası olduğunu ve  programın en 
az 170 milyon dolarlık bir maliyeti 
bulunduğunu söyledi. 

De Blasio, basına yaptığı açıklama-
da “Ramazan’ın en asil çağrıların-
dan biri  de aç olanları doyurmak-
tır. İhtiyacı olan insanları 

hatırlamak ve onlar için orada ol-
maktır. Ve şimdi bu insanların ca-
milerine gidebilmesi de artık her 
zamankinden daha zor.” dedi.

Şehir yöneticileri gıda krizinin daha 
akut hâle gelmesini bekliyor. Bele-
diye başkanı, Covid-19 salgınının 
şartları zorlaması nedeniyle şehir-
de en az 475.000 iş kaybı olacağını 
tahmin ettiklerini de söyledi.

De Blasio, şehir yetkililerinin bu ay 
en az 10 milyon yemek dağıtmayı 
planladıklarını ve Mayıs ayında 15 
milyon yemek dağımak için çalış-
tıklarını söyledi. Toplam maliyet 
hakkında açıklama yapmayan Bele-
diye Başkanı “Hiçbir New Yorklu aç 
kalmayacak, şehriniz  size yemek 
sağlayacak.” dedi. Şehir ayrıca Ya-
hudilere Koşer yemekleri de sunu-
yor.  

New York Belediye Başkanı Bill de Blasio, Müs-
lümanların kutsal ayı olan ramazanda 500 bin  
adet ücretsiz helal yemeğin şehirdeki Müslü-
manlara ulaştırılacağını açıkladı. 

ABD KORONALI HASTA VAKASI SAYISINDA İLK SIRADA

Wuhan’da ortaya çıkan Kovid-19 salgını tüm dünyaya 
yayılırken, zaman içerisinde salgın ABD’nin korkulu 
rüyası hâline geldi. Worldometers internet sitesinde yer 
alan bilgilere göre, vaka sayısında 900 bine yaklaşan 
ABD ilk sırada yer alıyor. 50 binden fazla kişinin sal-
gından dolayı hayatını kaybettiği ABD’yi ise İspanya ve 
İtalya takip ediyor. 

Ramazanda 
Müslümanlara 
Ücretsiz 
Helal Yemek 

Hindistan hükûmeti ülke-
deki koronavirüs önlem-
lerini almamak, hastalık 

ve virüsten ölümleri gerçek olarak 
yansıtmamakla suçlanırken, ülke-
de asıl suçlu olarak Müslümanlar 
gösterildi. Pek çok şehirde Ko-
vid-19 hastaları tedavi için hasta-
nelere alınmazlarken bazı hasta-
nelerde de Müslümanlardan 
Kovid-19 hastası olmadıklarına 
dair test belgesi getirmeleri isteni-
yor. Ancak, ülkenin pek çok yerin-
de Müslümanların test olmalarına 
da müsaade edilmiyor.

ASIL SUÇLU TEBLIĞ CEMAA-
TI GÖSTERILIYOR

Merkezi Yeni Delhi’de bulunan 
Tebliğ Cemaati Hindistan’da koro-
navirusün yayılma suçlusu olarak 
görülüyor. Hükûmet, cemaatin li-
deri Muhammed Saad Kandehlevi 
ve diğer yöneticileri aleyhine kas-
ten adam öldürmeye teşebbüs ve 
salgın hastalık kurallarına uyma-
ma suçlarından dava açtı.

Gerekçe olarak ise Cemaat’in 13-
15 Mart tarihlerinde yaklaşık 8 
bini bulan sayıda kişiyle bir araya 
geldiği, dolayısıyla salgın yasakla-

rına uymadığı gösterildi. Böylece 
Tebliğ Cemaati virüs suçlusu bu-
lundu.

CEMAAT VE RAKAMLAR 
HÜKÛMETI YALANLIYOR

Cemaat ise kendisine yapılan bü-
tün suçlamaları reddediyor. O dö-
nemde böyle büyük bir toplantı-
nın yapılmasının uygun 
olmayabileceğini kabul ettiklerini, 
ancak, virüsü yayma gibi bir suçla 
suçlanamayacaklarını bildiren ce-
maat yetkilileri, asıl suçlunun 
hükûmette olduğunu savunuyor.

Cemaate göre, ülkede 24 Mart’ta 
ilan edilen sokağa çıkma yasağın-
dan iki gün önce merkez binanın 
kapısı emniyet güçleri tarafından 
kilitlendi. Bu esnada, binada yak-
laşık 2.300  kişinin bulunduğu 
tahmin ediliyor. Ancak, hükûmet 
her hangi bir test yapmadan  bi-
nada bulunanlarda virüs olduğu-
nu ilan etti.

Hindistan Sağlık Bakanlığı ise 
daha sonra yaptığı açıklamada 24 
kişinin pozitif çıktığını, bu toplan-
tıya katılanlardan 7 kişinin de 
daha sonra ölmüş olduğu bilgisine 

ulaştıklarını söyledi.

HINDISTAN’DA RESMÎ 
RAKAMLAR

Hindistan’da resmi rakamlara 
göre 26 Nisan tarihinde 26 bin 
917 koronavirüs vakası tespit edi-
lirken, 5 bin 914 kişi de iyileşti. 
Ölü sayısı ise toplamda 826.
Hükûmetin ülkedeki koronavirü-
sün 3’te birinin Müslümanlar ta-
rafından yayıldığını iddia etmesi-
ne rağmen, ülkede virüs salgını en 
çok, içinde Mombay’ın da yer aldı-
ğı Maharashtra eyaletinde oldu. 
Bu eyalette toplam 7 bin 628 vaka 
sonrasında 323 ölüm meydana 
geldi. İkinci eyalet olan Gujarat’ta 
ise vakası 3.071, ölüm sayısı da 
133.

Tebliğ Cemaati’nin bulunduğu 
Büyük Delhi bölgesinde ise top-
lam 2 bin 625 vakaya rastlanırken 
bunlardan 54’ öldü. Ancak, Tebliğ 
Cemaati Merkezi’nin bulunduğu 
Yeni Delhi’de vaka sayısı da sadece 
17.  Delhi’de en çok vaka ise Güney 
Delhi’de oldu. 2 milyon 731 bin 
929 nüfuslu bu bölgede nüfusun 
yüzde 79’u Hindu, yüzde 16.32’i 
ise Müslüman.

Hindistan’da Virüsü Yaymakla 
Suçlanan Müslümanlar 
Hastanelere Alınmıyor
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Müslüman Kadınlar Maske Destek Projesine Katıldı

Rhein-Saar-Neckar Bölgesindeki cemiyetler, hastane, bakımevleri, itfaiye ve polisin kullanımı 
için maske dikip dağıtımını yaptı.

ALMANYA

İslam Toplumu Millî Görüş  Rhe-
in-Saar-Neckar Bölgesi, IGMG Ka-
dınlar Teşkilatı ile İslami manevi 

rehberlik ve sosyal hizmet derneği 
Fudul’un başlattığı “Maske Dikelim 
Destek Olalım” projesine katılarak 
şimdiye dek 3 bin civarında maskeyi 
çeşitli kurumlara teslim etti.

Korona salgını sebebiyle çalıştıkları 
ortamda maske takma zorunlulu-
ğu olan kimselerin iş ortamlarının 

daha güvenli hâle getirilmesine kat-
kı sağlamayı ve teşekkür etmeyi he-
defleyen proje ile bölgedeki pek çok 
hastane, klinik, itfaiye, polis ve ec-
zane ziyaret edildi. Maskeler ziyaret 
esnasında teslim edildi. Evlerde diki-
len maskeler teslim edilirken, bu zor 
zamanda çalışmalarını sürdürenlere 
teşekkür edildi.

Bölgeye bağlı şube cemiyetlerin katılı-
mı ile gerçekleştirilen aksiyon hakkın-

da bilgi veren IGMG RNS Bölge Kadın-
lar Teşkilatı Kurumsal İletişim Başkanı 
Selma Emekçi, “Maskelerin zorunlu 
olduğu bu günlerde gittiğimiz her ku-
rumda parlayan gözlerle karşılandık. 
Müslümanların böyle hayırlı ve top-
luma faydalı bir işe el attıklarını gören 
kurum çalışanları çok mutlu oldular. 
Bilhassa müslüman kadınların hiç bir 
karşılık beklemeden bunca maskeyi 
gönüllü olarak dikmelerini takdir ile 
karşıladılar. 11 camimizde kadınlar bu 

çalışmayı destekledi, şimdiye dek 120 
kuruma maske ulaştırdık.” dedi.

“TAM DA ZAMANINDA 
GELDINIZ!”

Ziyaret esnasında konuşan bir Diako-
nie temsilcisi Camia mikrofonlarına 
şunları söyledi: “Bugün beni ziyaret et-
miş olmanız bana gerçekten bir sürp-
riz oldu. Burada olduğunuz için çok 
mutluyum. Kendi el emeğiniz olan bu 

maskelerden dolayı hepimiz çok mutlu 
olduk. Bu çok iyi ve tam da doğru za-
manda gerçekleşmiş bir fikir. Çalışan-
larımdan kimlerin maskeye ihtiyacı 
olduğunu gösteren bir liste aldım. Bu 
maskeleri iş amaçlı olarak kullanabi-
leceğimiz gibi günlük hayatımızda da 
kullanabileceğiz. Çünkü maske kul-
lanımının günlük hayatta da mecbur 
hâle geleceğini düşünüyoruz. Tam da 
zamanında geldi. Yürekten teşekkür 
ediyoruz.”

TOPLUM

Seni bekleyen görevler
• Türkçe hazırlanan çeşitli ürünlerin dizaynı ve metin 

tasarımı
• İlan tasarımı
• Resim düzenleme ve rötuşu
• Arayüz tasarımı (Interface)
• Ürünün planlanan zamana yetişmesi ve yayınların 

kalite kontrolü bağlamında sorumluluk üstlenmek

Senden beklenen profil
• Tasarımcılık alanında tamamlanmış yüksekokul veya 

meslek eğitimi 
• Yaygın Adobe Creative Suite grafik programlarının 

kullanımında deneyim
• Kısıtlı zaman sürecinde dahi kreatif, bağımsız ve 

özenli çalışma
• Güvenilirlik ve ekip hâlinde çalışabilme yeteneği

Dijital çalışmalar ve basım çalışmaları için tam veya yarı zamanlı istihdam edilmek üzere, 
genç ekibimize takviye arıyoruz!

Sana modern bir iş ortamının hâkim olduğu cazip bir iş yeri ve senin desteğini bekleyen, işini seven pro-
fesyonel bir ekip sunuyoruz. Lütfen başvuru evraklarını eksiksiz olarak maaş talebin ile birlikte insan 
kaynakları bölümümüze gönder. E-posta olarak göndermek de mümkün: jobs@hasene.org

Tasarımcı arıyoruz
(bay/bayan)

İletişim ajansında çalışma tecrüben bulunuyorsa, 
klasik ve interaktif medya için sıra dışı fikirler geliş-
tirme yeteneğin seni farklı kılıyor ve iyi derecedeki 

Türkçe dil bilgin ekip ve müşterilerle akıcı şekilde 
iletişime geçmeni sağlıyorsa, şirketimize başvu-
runu gönder.

Hasene Hasene International e. V.
www.hasene.org | jobs@hasene.org |                   haseneorg             

Web geliştirme uzmanı  
Programlama uzmanı  
Uygulama danışmanı 
(bay/bayan)       

Biz kimiz

Profilin

Profilin

Online pazarlama yöneticisi 
(bay/bayan), (ağırlıklı çalışma alanı; 
arama motoru pazarlaması)          

İslam Toplumu Millî Görüş, dün-
ya çapında faaliyet gösteren Köln 
merkezli bir dinî cemaattir. IGMG 
Almanya’da ve Avrupa’da bulunan 
en büyük İslami cemaatlerden biri-
dir. Kuruluş, Müslümanların temel 
dinî ihtiyaçlarının karşılanmasını 

sağlar ve bunun ötesinde birçok 
hizmet sunar.

İnternet sayfalarımızın hazırlanma-
sı ve yönetilmesi için web geliştir-
me uzmanı / programcı / uygulama 
danışmanı pozisyonlarında müm-

kün olan en kısa sürede istihdam 
edilmek üzere (bay/bayan) çalış-
ma arkadaşları aramaktayız. Ay-
rıca ağırlıklı olarak arama motoru 
pazarlaması alanında çalışacak bir 
online pazarlama yöneticisi (bay/
bayan) aramaktayız.

IGMG - lslamische Gemeinschaft Millî Görüş e. V.
Colonia-Allee 3 I D-51067 Köln I T +49 221 942240-200 I F +49 221 942240-201
kib@igmg.org I www.igmg.org I igmgorg

• HTML, CSS, PHP ve Javascript tabanlı 
web uygulamalarının (WordPress) oluş-
turulması ve geliştirilmesi

• UI/UX spesifikasyonları dikkate alına-
rak widget/front-end ve back-end tasa-
rımı ve geliştirilmesi günlük görevlerin 
arsında yer almaktadır

• API’lerin oluşturulması ve entegrasyo-
nu

• Problem analizi ve ortaya çıkan hata ve 
arızaların giderilmesi

• İyi bir web tasarımı anlayışı

• Hedefe yönelik SEA kampanyalarının tasarlanması, hazır-
lanması ve kontrolü ile verimli bir arama motoru pazarla-
ması (SEM) için uygun yapıların oluşturulması.

• Anahtar kelimelerin geliştirilmesi ve araştırılması, ilan me-
tinlerinin hazırlanması ve anlamlı raporların hazırlanması

• Web ortamındaki varlığımız için uygun SEO uygulamaları-
nın (On-/Offpage) geliştirilmesi ve uygulanması

• Lead generation için online aktivitelerin yönetilmesi (SEO, 
SEA vs.), kampanyalarımızın muhatap kitlenin hedeflerine, 
yatırım getirisinin yükseltilmesine yönelik olarak sürekli 
optimize edilmesi

• Kampanya değerlendirmelerinin ve stratejik önerilerin 
oluşturulması ve sunulması

• İstikrarlı pazar ve rekabet takibi ile stratejik önerilerin ha-
zırlanması ve pazar hedeflerimize ulaşılması için yeni fikir-
lerin geliştirilmesi

• Çok iyi PHP ve MySQL bilgisi
• Güvenilir, bağımsız ve titiz çalışma be-

cerisi
• Ekip ruhu ve özveri
• Organize ve çözüm odaklı düşünce ya-

pısı
• Öğrenme isteği ve esneklik
• WordPress CMS konusunda geniş bir 

deneyim ve şablon oluşturma (mobile 
first, responsive) uzmanlık bilgisi

• HTML, CSS ve JavaScript  (jQuery) konu-
sunda derin bir bilgi birikimi

• SEO hakkında temel bilgiler

• Tercihen online pazarlama alanında üniversite diploması 
veya benzer bir kalifikasyon

• Arama motoru pazarlaması (SEM) alanında veya ajans veya 
şirket performans pazarlaması alanında deneyim

• İlgili kod numaraları ve araçlar (Google Analytics, Google 
Ads, Sistrix vs.) konusunda deneyim

• Kampanya metinlerinin hazırlanması konusunda uzmanlık
• Hedef kitle ve çevre seçimi konusunda ve reklam araçlarının 

ve hedef sayfaların dönüşüm oranı optimizasyonu alanında 
kapsamlı bilgi

• Çok iyi derecede yazılı/sözlü Almanca ve Türkçe bilgisi
• Çok iyi analitik beceriler ve teknik kavrama becerisi
• Bağımsız çalışma, inisiyatif alma becerisi
• Güçlü iletişim becerileri, ekip ruhu, organizasyon becerileri, 

öncelik belirleme kabiliyeti

Görevlerin Görevlerin

Özgeçmişin ve diplomalarınla birlikte eksik-
siz ve ikna edici başvurularını şu adrese gön-
dermeni rica ediyoruz: kib@igmg.org
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Maske aksiyonuna 
felçli teyzeden 
anlamlı destek 

İslam Toplumu Milli Görüş (ICMG) 
Londra’da Sağlık Çalışanlarına “İyi ki 
Varsınız” Dedi

“Maske Dikelim Destek Olalım” aksiyonu Av-
rupa çapında devam ederken, hiçbir karşılık 
beklemeden yapılan çalışmaya felçli olmasına 
rağmen destek olan Emine Şirin herkesi bu tür 
çalışmalara katkıda bulunmaya çağırıyor. 

İslam Toplumu Milli Görüş (ICMG) HASENE İnsani 
Yardım Derneği ile birlikte Sağlık Çalışanlarına “iyi ki 
varsınız” dedi.

ALMANYA

İNGİLTERE

İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Kadınları Teşkilatı 
(KT) Fudul derneği ile or-

taklaşa yürüttüğü “Maske Di-
kelim Destek Olalım” aksiyonu 
kapsamında onlarca Müslüman 
kadın binlerce maskeyi kar-
şılıksız olarak dikerek ihtiyaç 
sahiplerine buluşturuyor. Aksi-
yona destek olan Düsseldorf’ta 
yaşayan yaşlı ve felçli Emine 
Şirin de diğer insanlara yardım 
edebilmenin mutluluğunu ya-
şayanlardan. 

Maske Dikelim Destek Olalım 
aksiyonu kapsamında Düssel-
dorf’taki çalışmaları aktaran 
Düsseldorf KT Kurumsal İleti-
şim Başkanı Tuba Kaya, “Bazı 
kurum ve kuruluşlar e-posta 
yazarak maske ihtiyaçları olup 
olmadığını sorduk, ilk olarak 
bir yaşlılar yurdundan 300 tane 
istenildi. Bunlar 1-2 haftaya 
kadar teslim edilecek. 60 tane 
Duisburg itfaiyesi için dikiliyor, 
itfaiyeden daha fazla talepte 
bulunuldu, onlar da dikilecek. 
Birkaç şubemizde birden mas-
ke dikimleri çeşitli kuruluşlar 

için devam ediyor.” dedi.  Kaya, 
bölgede ayrıca bir kaç şubenin 
de Almanya’da maske kullanım 
zorunluluğu başlayacağı için 
üyelerine  imsakiye ile birlikte 
birer maske hediye ettiklerini 
de  ifade etti. 
Kaya, “Çalışmamızı duyan  felçli 
Emine teyzemiz ‘Ben de yardım 
etmek istiyorum ama dikiş di-
kemiyorum’ demiş. Bu yüzden 
dikilen maskelere lastiklerini 
geçiriyor. Bu aksiyondaki bu 
anlamlı destek bizi ayrıca moti-
ve etti.” şeklinde konuştu. 

Camia’ya konuşan Emine Şirin 
ise  “Kızım maske dikti, ben de 
ona yardım ettim, dikilen mas-
kelerin lastiklerini geçirdim. 
Elimden gelen buydu. Sizler 
de yapın.” diyerek kadınlara 
aksiyona destek olma çağrısın-
da bulunurken, çalışmada yer 
alanlar için de hayır dualarda 
bulundu. 
Emine Şirin’in de destek verdiği 
Mönchengladbach Rheydt Şu-
besi  Covid-19 hastalığı çıktığı 
ilk günlerden itibaren maske 
çalışmalarına başlamış ve ilk 

olarak camide eğitim gören 
öğrencilere maske ulaştırmış-
lardı.

MASKE TAKMA ZORUN-
LULUĞU AKSIYONA 
OLAN ILGIYI ARTIRDI

Fudul derneği ve IGMG Ka-
dınlar Teşkilatı tarafından 
“Maske Dikelim Destek Ola-
lım” sloganı ile ihtiyacı olanlar 
için maske dikerek toplumsal 
dayanışmayı güçlendirmeyi 
amaçlayan yeni bir aksiyon 
başlatılmıştı. IGMG cemiyet-
leri sağlık kuruluşlarının yanı 
sıra bulundukları çevredeki 
yaşlı bakımevleri veya itfaiye 
gibi mercilerde maske ihtiyacı 
olup olmadığına dair bilgi alı-
yor. Akabinde maskeler üreti-
lerek ilgili yerlere ulaştırılıyor.

Almanya’da genelinde 27 Ni-
san itibarıyla başlayacak olan 
maske takma zorunluluğu  
aksiyona olan talebi daha da 
artırırken, kadınlar maske ta-
leplerini karşılayabilmek için 
yoğun bir çaba sarf ediyor.

İslam Toplumu Milli Görüş (ICMG) olarak HASENE 
İnsani Yardım Derneği ile birlikte Londra’da Ko-
vid-19 salgını mücadelesi kapsamında North Midd-

lesex Üniversite Hastanesi’nin personeline, bu zorlu 
süreçte bir nezaket ziyaretinde bulunulduve teşekkür 
paketlerinin (çorba, tatlı, ekmek ve su) dağıtımı yapıl-
dı.

İngiltere Hasene İnsani Yardım Derneği Başkanı Adem 
Özdemir yaptığı açıklamada; Bugüne kadar olduğu 
gibi, bundan sonra da bu süreçte fedakârca çalışmalar 
yapan sağlık personellerin yanlarında olacaklarını ve 
Londra’da farklı hastanelerde bu tür çalışmaların de-

vam edeceğini ifade ettiler. Ayrıca bu zor günlerin bir 
an önce bitmesini tüm insanlık adına temenni ettikle-
rini dile getirdiler.

“IYI KI VARSINIZ” PROJESI

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Kurumsal İletişim 
Başkanlığı tarafından organize edilen “İyi Ki Varsınız” 
projesi kapsamında, bu zorlu sürece rağmen hastane, 
eczane, market gibi kapanması mümkün olmayan yer-
lerde çalışan vatandaşlara teşekkür edip, ikramlarda 
bulunup, bir nebze moral vermek amaçlanıyor. Proje, 
korona krizi dönemi boyunca sürdürülecek.
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Nürnberg’de 
Toplumun 
Görünmeyen 
Kahramanları
Esnafı Ziyaret 
Etti

Nürnberg’de Klinik Ziyaretleri

İslam Toplumu Millî Görüş Kuzey Bav-
yera Bölge Başkanı İsmail Satır, Nürn-
berg’te gıda ihtiyaçlarını karşılayan, gıda 
toptancıları ile, taksi, büfe ve lokanta 
esnafını ziyaret ederek teşekkür etti.

IGMG’nin başlattığı “İyi ki Varsınız” aksiyonu çerçevesinde İslam Toplumu Millî Görüş Kuzey 
Bavyera Bölge Heyeti, Nürnberg’teki Güney ve Kuzey Kliniklerini ziyaret ederek teşekkürlerini 
iletti.

ALMANYA

ALMANYA

Kuzey Bavyera Bölge Başkanı İsma-
il Satır, sokağa çıkma kısıtlamasına 
rağmen, gıda ihtiyacını karşılamak 

için iş başı yapan gıda toptancıları ve lo-
kantacılarla taksicilere teşekkür etti. Satır, 
ziyaret ettiği esnafa “Sizler de toplumun gö-
rünmeyen kahramanlarısınız. Her birinize 
gönülden teşekkür ediyorum. İyi ki, varsı-
nız.” dedi.

BIZ DE EVIMIZDE KALMAK ISTERIZ

Aladin Grill lokantasının sahibi Furkan ve 

Mahmut Kudat destek ziyareti dolayısıyla 
son derece menün kaldıklarını söylerken, 
“Kendimiz ve ailemiz açısından riskli oldu-
ğumuzu bilmemize rağmen gelip çalışıyo-
ruz. Biz de bu günlerde evde kalmak isteriz.” 
dedi.  Furkan ve Mahmut Kudat, işyerlerini 
açık tutarak, müşterilerin ve toplumun nor-
mal zamanlarda kendilerine verdiği desteğe 
karşılık bu zor zamanlarda kendilerinin top-
luma destek olmaya çalıştığını ifade ettiler.

Mevlâna restaurant sahibi Ahmet Can da, 
sağlıkla ilgili doktorlar, hemşireler ve eczacı-
lar gibi tüm sağlık ekiplerinin çok büyük öz-
veriyle çalıştıklarını ancak, kendilerinin de 

bu şekilde hizmete devam ettiklerini söyledi.

TAKSICILER DE ÇALIŞIYOR

Risk altında olsalar da taksici esnafı da ça-
lışmaya devam ediyor. Taksici Kenan Özçelik 
de, yaptıkları hizmetin takdir edilmesi se-
bebiyle memnun olduklarını, fakat, hizmete 
olanca riske rağmen devam ettiklerini söyle-
di. Özçelik şunları ifade etti “Canımızı dişi-
mize takıp çalışıyoruz Bazı müşterilerimizi 
arka koltuğa oturmaları için ikna etmeye ça-
lışıyoruz. Taksi içinde 1,5 metre uygulaması 
imkânsız. Arabamıza binen müşteriden son-
ra acaba virüs kaptık mı diyerek günlerimizi 

geçirmiş oluyoruz. İsmail Satır’a desteği için 
teşekkür ediyoruz.”

Ziyaret sonrasında, esnafın bu sıkıntılı gün-
lerde işyerlerini açmasını önemli bir fe-
dakârlık olarak değerlendiren IGMG Kuzey 
Bavyera Bölge Başkanı İsmail Satır, bu sıkın-
tılı dönemde iş yerini açmanın o kadar kolay 
olmadığını belirtti ve esnafın  da kendisine 
düşen fedakarlıkları yaptığını söyledi.

Kuzey Bavyera Bölge Başkanı İsmail Satır 
ayrıca, Çeşme Restaurant’da  Yetkin Koç ve 
Za-Ra Market’te Mustafa Selvi ile Satır Gros-
shandel’da Samet Satır’ı ziyaret etti. 

Bölge Başkanı İsmail Satır başkanlığın-
daki İslam Toplumu Millî Görüş Kuzey 
Bavyera Yürütme Kurulu şehirdeki iki 

hastaneyi ve hastanelerle eczane ve Nürn-
berg-Fürth bölgesinde yaşlılara hizmet veren 
Hayat Pflegedienst’i ziyaret ederek tüm sağlık 

çalışanlarına, “İyi ki varsınız.’’ diyerek teşek-
kür etti. Heyette, Bölge Tanıtma Başkanı Mu-
rat Kudat, Ertan Sürekli ve Emrullah Kudat da 
yer aldı.

Bölge Başkanı İsmail Satır, teşkilat olarak, sağ-
lık çalışanlarına yapılabilecek hizmetler için 
her zaman var olduklarını dile getirdi.

ZIYARET, SAĞLIK ÇALIŞANLARINA GÜÇ 
VERDI

Hastane Başhekimi Prof. Dr. med. Joachim Fic-
ker ve Volkmar Stahl tüm sağlık çalışanları adına 
kendilerini ziyaret eden IGMG Kuzey Bavyera 
heyetine “Teşkilatınıza ce cemaatinize teşekkür 
ediyoruz. Ziyaretinizin sağlık çalışanlarına güç 

verdiğini bilin.” dedi. Prof. Dr. Ficker ayrıca, ihti-
yaç duyulması halinde kendileri ile irtibata geçe-
ceklerini de söyledi.

IGMG Kuzey Bavyera Bölge Başkan’ı İsmail Satır 
da “Bu sıkıntılı dönemde elini taşın altına koyan-
ları unutmadık. Tüm sağlık çalışanlarına bu an-
lamlı mücadelelerinde başarılar diliyoruz.’’ dedi. 

MURAT KUDAT

MURAT KUDAT
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İyi ki Varsınız Devam Ediyor!

İslam Toplumu Milli Görüş (IGMG) tarafın-
dan başlatılan “İyi ki Varsınız” kampanyası 
devam ediyor. Teşkilata bağlı cemiyetler ve 

diğer kuruluşlar, salgından en çök etkilenen 
sağlık personeli, itfaiye ve polis teşkilatları ile 
temel ihtiyaç maddeleri satan işyerlerini ziya-
ret ettiler.

WANGEN YÖNETICILERI KLINIKUM 
STUTTGART’I ZIYARET ETTI

Stuttgart Wangen Kuba Camii, Başkan Fatih 
Demirel ve Kurumsal İletişim Başkanı Ümit 
Temür ‘’İyi ki Varsınız’’ aksiyonu çerçevesinde 
Stuttgart’daki Klinikum Stuttgart (Kathari-
nenhospital) hastanesini ziyaret etti.
Hastane Müdürü Adalbert Erben teşkilat ve 
Wangen Kuba Camii cemaatinin gösterdiği bu 
hassasiyet dolayısıyla teşekkür etti. Başkan De-

mirel de, hastane personelinin çalışmaları dola-
yısıyla bütün personeli tebrik ettiklerini söyledi.

IGMG RNS BÖLGE GENÇLIĞI HASTANE-
LERI ZIYARET ETTI

IGMG Rhein-Saaar-Neckar  Bölge Gençlik 
Teşkilatı da Ludwigshafen ve Worms kentle-
rinde  hastane ve eczanelerle birlikte yaşlılar 
bakımevlerini ziyaret etti. Öte yandan, benzin 
istasyonları ile temel ihtiyaç maddeleri satışla-
rını sürdüren işyerlerini de ziyaret eden Bölge 
Gençlik Teşkilatı gençleri destek ve teşekkür 
ziyaretlerini sürdürecek. 

BRAUNSCHWEIG CEMIYETI DE “IYI KI, 
VARSINIZ” DEDI

“İyi ki Varsınız“ aksiyonuna katılan IGMG Bra-
unschweig Camii de kentteki, kliniklerle itfai-
ye, polis, postane ve elektrik idaresi teşkilatla-
rını ziyaret ederek teşekkürlerini takdim etti.

Yanlarında çeşitli hediyeler ve ikramlıklar gö-
türen IGMG Braunschweig Cemiyeti, ziyaret-
lerini sürdüreceklerini açıkladı.

DEVENTER DEVLET HASTANE-
SINE ZIYARET

Deventer Cemiyeti de De-
venter Hastanesine teşek-
kür ziyareti yaptı.

Hastane sorumlusu Rijna 
Smeerdijk  hastanedeki 
çalışmalar hakkında bil-
gi verdi. Bu zor zaman-
da görevlerinin başında 
olan sağlık çalışanları-
na teşekkür eden De-
venter cemiyeti, te-
şekkürlerini meyve 
sepeti taktim ederek 
yaptı.

UTRECHT MESCID-I AKSA CAMII 
ÜYELERI TEK TEK ZIYARET ETTI

Kuzey Hollanda Bölgesindeki Utrecht Mes-
cid-I Aksa Camii üyelerini ziyaret 

etti. Aksa Camii Yönetim Kurulu, 
Ramazan ayının başlaması 
dolayısıyla cami üyelerini ev-
lerinde ziyarete giddi bir pa-
ket hediye gotürdü.

Her bir üyeyi tek tek evinde 
ziyaret eden cemiyet yönetim 

kurulu üyeleri, üyelerinin du-
rumlarını da sordu.

Aksa Camii, Ayrıca her üyesine 
bir paket hediye etti. Hediye 
paketinde, imsakiye, fitre-ze-
kat zarfları, hurma, kurabiye 
ve çocuklar için hediyeler yer 
aldı.

FEYZA ŞERBETÇI, MEHMET ÇALAY, 
ALI ANDAL, ENES ESATBEYOĞLU

IGMG cemiyet ve kurumları koronavirüs salgını esnasında hizmetlerine devam eden sağlık 
kuruluşları ile itfaiye ve polis teşkilatlarını ziyaret ederek teşekkür ediyor.
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Bir veli, okulların kapalı olması se-
bebiyle evde çocuklarına bakmak 
zorunda. İşin özellikleri gereği ev-
den çalışma (Homeoffice) imkanı 
da yok. Böyle birisinin maaş alması 
nasıl olacak?

İş veren ve işçi arasındaki ilişkide 
temel prensip, emek yok ise para 
da yok, ilişkisidir. Bahsedilen du-
rum yeni bir durum. Dolayısıyla, 
bu kişi işe gitmemiş sayılacaktı. 
Ama, hükümet Enfeksiyon Koruma 
Kanunu’na yaptığı bir ek ile, hasta-
lığın yayılmasını önlemek amacıyla 
bir okulun ya da anaokulunun ka-
patılması durumunda, veli, maaşı-
nın yüzde 67’si kadar bir miktarı 
devletten alabilir. Burada, çocuğun 
yaşı 12’yi geçmeyecek. Veya 12’yi 
geçse de ve çocuk özürlü veya bakı-
ma da muhtaç olmayacak. Ayrıca, 
bir bakıcı bulma imkanı da olma-
yacak. 

Bu para 6 hafta süreyle alınabilir. 
Okulların kapalı olduğu dönemler-
de ise alamaz.

Peki, çocuğu koronaya yakalan-
dı ve evde kalması ve velinin de 
mecburen evde yanında bulunması 
gerekiyorsa böyle bir durumda bu 
veli para alabilecek mi?

Bu durumda, ebeveynler ve kendi-
si kamu sigortalarında kayıtlı ise 
ve doktor tarafından çocuk için 
bakım ihtiyacı teşhis edilmiş ise, 
çocuk başı senede 10, toplamda 
25 gün hasta çocuk bakım para-
sı (Kinderkrankengeld) alınabilir. 
Çocukların yaşı 12’ye geçmeyecek. 
Ebeveyn sadece ana veya baba ola-
rak tek kişi ise o zaman bu gün iki 
katına çıkar. Böyle bir hak, sadece 
korona döneminde için değil, her 
zaman vardır.

Bir kişinin kendisine ve çocukları-
na, ailesine kasıtlı olarak virüs bu-
laştırması ceza gerektirir mi?

Koronvirüsü ve diğer hastalıklar 
sağlıklı, genç ve vücut direncinin 
en yüksek zamanında atlatmak 
sağlık açısından en iyi olan zaman-
dır. Aşılar bir nevi hastalığı sağlıklı 
zamanda bedene yerleştirme işle-
midir. Ama, aşı hastalık değildir.

Eğer bir insan kendisine zarar ve-
rir, yani virüs bulaştırırsa, bu du-
rum, kanuna göre bir sorun teşkil 
etmiyor. 

Ancak, hastalığı başkasına, ço-
cuğuna veya ailesine kasıtlı bu-
laştıranlar, bulaşmasında kusuru 
olanlar ana-baba da olsalar ceza 
kanuna göre suç işlemiş olur.

Virüs ve yan 
etkileri sebebiyle 
çalışamayanların 
durumu

HUKUK KÖŞESİ

Yusuf Kutlucan
hukuk@camiahaber.com

Eğer bir insan kendisine za-
rar verir, yani virüs bulaştı-

rırsa, bu durum, kanuna göre 
bir sorun teşkil etmiyor. 

Yeni Trafik Yasası Yürürlükte: 
Cezalar Ağırlaştırıldı!

Türkiye 
Yurtdışında Kalan 
Vatandaşlarını 
Özel Seferlerle 
Tahliye Etti

Almanya Federal Konseyi‘nin şubat ayında onayladığı trafik yasası, 28 Nisan’dan 
itibaren yeni şekliyle uygulamaya geçti. Vatandaşı daha ağır cezalar bekliyor.

Türkiye, 59 ülkeden yaklaşık 25 bin vatandaşını ülkeye getirdi. Yurt dışından getirilen 
vatandaşlar, 62 ilde özel olarak hazırlanan yurtlarda 14 gün misafir edilecek. Koronavirüse 
rastlanmaması durumunda evlerine gönderilecekler.

ALMANYA

TÜRKİYE

Almanya Federal Konseyi, 
şubat ayında yeni trafik 
yasasını onaylamıştı. 28 

Nisan’dan itibaren ise yasa, yeni 
şekliyle uygulamaya girdi. Buna 
göre özellikle hız sınırı aşımları, 
cadde, yol ve otoyollarda kurtar-
ma veya güvenlik şeridi ihlalleri 
ile ilgili vatandaşı daha ağır cezalar 
bekliyor. 

HIZ SINIRI CEZASI ARTIRILA-
CAK

Yeni yasaya göre, gerek şehir içi 
gerekse şehir dışı hız sınır ihlalleri 
için ağır cezalar getiriliyor. Buna 
göre, hem şehir içinde hem de şe-

hir dışında hız sınırı yasağını saat-
te 16 km geçenler için 1 ceza puanı 
verilecek. Şehir içinde hız sınırı ya-
sağını saatte 21 km, şehir dışında 
da saatte 26 km geçenlere bir aylık 
ehliyete el koyma cezası da gelecek. 

Bu sınırlarda eskiden, motosiklet 
ve otolar ile kamyonlar arasında 
bir ayırım yapılırken, şimdi bütün 
araçlar için aynı sınırlar kabul edi-
lecek. 

KURTARMA ŞERIDI IHLALI 

Cadde, yol ve otoyollarda kurtarma 
şeridi oluşturmayan, oluşan şeridi 
kullanan, ya da ambulans, polis 

veya kurtarma araçlarının geçiş-
lerini zorlayan, onları sıkıştıran 
sürücülere 200 avro ceza verildiği 
gibi iki ceza puanı ve bir ay ehliyete 
el koyma cezası geliyor. Kurtarma 
şeridini kullanan ambulans veya 
polisi takip eden araçlar ise en az 
240 avro para cezasının yanı sıra 
iki ceza puanı ve bir ay ehliyetine el 
koyma cezası alacak.

RADAR BILDIRME APP’LERI 
DE YASAK 

Trafikte radar bilgilendirme 
app’leri ya da radar bilgilendirme 
kabiliyeti olan navigasyonların 
kullanılması da yasaklanacak. Bu 

konudaki ihlaller 75 avro ceza ile 
sonuçlanacak. Ayrıca, bir ceza pu-
anı da verilecek.

Yeni yasayla bisiklet sürücüleri ile 
yayalar ve elektro scooter kullanı-
cıları da daha belirgin bir şekilde 
korunacak. Eski yasada bu aletleri 
kullananları sollarken bırakılması 
gereken mesafe “yeteri kadar” diye 
tarif edilirken yeni yasada şehir 
içinde 1.5 metre, şehir dışında ise 2 
metre olarak tanımlanacak. 

Yeni yasaya göre ayrıca yaya ve bi-
siklet yoluna park etmeye 55 avro, 
engellilerin yerine park etmeye de 70 
avro ceza ve bir ceza puanı gelecek.

Başta Almanya olmak üzere çeşitli ülkelerin 
yurtdışında kalan vatandaşlarını geri getir-
me operasyonuna Türkiye de dahil oldu. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın talimatı 
üzerine 59 ülkeden tahliyeler 17 Nisan Cuma günü 
başladı. Türkiye toplamda 25 bin kadar vatandaşı-
nı tahliye etti.
Gerek Türkiye’deki ailelerin gerekse ulaşıma 
getirilen kısıtlamalar dolayısıyla Türkiye’de 
dönemeyen vatandaşların müracaatı üzerine 
Türkiye harekete geçti. Yurt dışındaki Türki-
ye Cumhuriyeti vatandaşlarının ramazan ayı 

ve ramazan bayramını aileleriyle birlikte Tür-
kiye’de geçirebilmesi için Türk Hava Yollarını 
görevlendirdi.

TAHLIYELER 17 NISAN’DA BAŞLADI

17 Nisan’da Ukrayna’dan 310, Hollanda ,İngil-
tere ve Kuveyt’ten de her biri 349 olmak üze-
re toplam  1357 Türk vatandaşı uçakla Türki-
ye’ye getirildi. Hollanda’dan getirilen Türkler 
Tokat’a, Kuveyt’ten getirilenler de Antalya’ya 
yerleştirildiler. İngiltere’den getirilen Türkler 

ise Ankara’ya yerleştirildiler. Vatandaşların 
karantina sürecinin sonunda herhangi bir 
hastalık belirtisi göstermeyenleri evlerine 
AFAD tarafından ulaştılacak.

EN ÇOK TAHLIYE ALMANYA’DAN

Yurtdışındaki vatandaşlarının geri getirilme kam-
panyası kapsamında en fazla vatandaşın getirildiği 
ülke Almanya oldu. Almanya’dan 3 bin 269 Türk 
vatandaşı geri götürülüyor. Almanya’dan sonra ise 
ikinci büyük tahliye Suudi Arabistan’dan yapıldı.
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Şimdi herkes özgürlükten dem vu-
ruyor ya. Ama, ne özgürlüğün ne ol-
duğunu biliyor, ne de herkesin özgür 
olabileceğini kabullenemiyor.

Bu tip insanlar için varsa da illa ki, 
kendi düşüncesi, kendi inancı ve 
kendi bakış açısı. Olsun, bunlara bir 
şey demiyoruz. Fakat kendi bakış 
açısını bazen dinin, inancın da önü-
ne oyarak başkasına dayatmayı ma-
rifet sayanlara da bir şeyler dememiz 
gerekiyor.

Şimdi siz burada özellikle, hayatında 
dinî bir ilim tahsil etmemiş kişile-
rin, bize dinimizi nasıl yaşamamız 
gerektiğini, ayetin veya sünnetin bu 
çağda nasıl anlaşılmasının bir mec-
buriyet olduğunu dayatanları aklını-
za getiriyorsunuz. Haklısınız.

Bir de, insanoğlunun mensup bu-
lunduğu farklı kavimleri, farklı et-
niseleri kabul edip, “Ama biz, vallahi 
billahi de başkayız, yani..” demeye 
getirip de bunun asla “ırkçılık” ol-
madığını övüne övüne anlatanları 
nasıl es geçebiliriz.

Hele hele, “Mezhepler haktır. Ama 
... mezhebi de çok ileri gidiyor ca-
nım!..” Bunların sapıklardan farkı 
yok diyenleri hiç atlayamayız.

Fakat buna rağmen, “Avrupa demok-
rasileri özgürlüğün beşiğidir. Bura-
da herkes özgürdür. Din inancı ve 
inançsızlığı herkesin hakkıdır.” deyip 
te Müslümanların böyle bir hakka 
sahip olamayacaklarını, bunu dahi 
özgür olma yolunda bir mücadele 
olarak yutturan soytarıları geçelim. 
Onları tartışmayalım da. Zavallılar, 
kafalarını yedikleri için, ne dedikleri-
ni bilmiyorlar. Yani, tartışmaya taraf 
olmaktan kafadan muaftırlar.

Lakin, kocaman kocaman gazete-
lerde “Kiliseler, Ramazan ayı kaosu 
korkusundan kapalı kalıyor.” diye 
manşet atarsa, bunlar beyinlerini 
yeseler de bir şeyler söylemek gerek.

Haaa. Bir başkasını unutmayalım. 
İşte o kocaman gazete “Selefistler 
salgında oruç tutacak. Ramazan 
ayında oruç tutmanın vücudu zayıf-
latıp zayıflatmaması ya da, Ramazan 
ayının virüsü kullanıp kullanmadığı-
na aldırmıyorlar. Anayasayı Koruma 
Örgütü böyle bir tehlikeli davranışı 
takibe aldı.” şeklinde bir haber yaz-
maktan yüzü kızaramıyor.

Bu gazetecilerin yüzü kızarmıyorsa 
bile, yüzü kızarması gereken o ga-
zete değil sadece. Ramazan’da oruç 
tutmayı Alman demokrasisi için teh-
like gören Anayasayı Koruma Örgü-
tü de. Bu nasıl bir saçmalık, bu nasıl 
bir bilimsel fantezidir, izah etmek 
durumundadır.

İşte bu dayatma hastalığı, dayanıl-
maz bir hastalık.

Dayatma 
Hastalığı

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

Kocaman kocaman gazeteler 
“Kiliseler, ramazan ayı kaosu 
korkusundan kapalı kalıyor.” 
diye manşet atarsa, bunlara 
bir şeyler söylemek gerek.

Yeni Trafik Yasası Yürürlükte: 
Cezalar Ağırlaştırıldı!

ALMANYA

Koronavirüs sebebi ile ihtiyaçlarını gi-
dermekte zorlanan ihtiyaç sahiplerine 
yardım etmeyi hedefleyen, “İmkanın 

Varsa Ver, İhtiyacın Varsa Al” kampanyası 
Köln’de başladı.

Kampanya dahilinde, imkan sahiplerinin çeşitli 
gıda ürünlerini teslim ettiği Hasene Köln tem-
silciliğinde bir açıklama yapan Hasene ulusla-
rarası insani yardım derneği Başkanı Mesud 
Gülbahar, imkanı olanlarla, ihtiyaç sahib olan-
lar arasında bir hayır köprüsü kurmayı amaçla-
dıklarını söyledi.

KÖLN’DE BAŞLADI

Hasene derneğinin “İmkanın Varsa Ver, İhtiya-
cın Varsa Al” aksiyonu pilot bölge olarak seçilen 
Köln şehrinde başladı. Aksiyona çok sayıda ha-
yırsever kişi, aile ve esnaf katıldı. Hasene Köln 
Temsilciliği tarafından üstenilen aksiyonda çok 
sayıda gıda yardım paketleri toplandı.

Gıda paketleri daha sonra, ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırılacağı gibi, ihtiyaç sahipleri de Hasene 
Köln temsilciliğinden ihtiyaçlarını alabilecekler.

Başta esnaf olmak üzere herkesi bu aksiyo-
na katılmaya davet eden Mesut Gülbahar: 
“Unutmayalım; güçlü bir toplumun inşası 
paylaşma, dayanışma ve yardımlaşma bilinci 
ile hayat bulur.” dedi.

GIDALAR HASENE KÖLN TEMSILCILI-
ĞINDE PAKETLENIYOR
 
Aksiyon çerçevesinde toplanan gıdalar, Hase-
ne Köln Temsilciliğinde toplanarak paketlere 
konuluyor. Paketler ise ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırılıyor.

Verilecek olan gıdaların tarihlerinin geçme-
miş ve en az bir hafta dayanıklılık süresinin 
olması gerekiyor.

KÖLNER TAFEL’E DE GIDA PAKETLERI 
VERILDI

“İmkanın Varsa Ver, İhtiyacın Varsa Al” ak-
siyonu ile toplanan gıdalardan bir miktar da 
Köln’de ihtiyaç sahipleri için günlük yemek 
ve gıda dağıtım hizmetleri veren Kölner Tafel 
e.V. derneğine verildi. Öte yandan, Frankfurt, 

Hamburg ve Berlin’deki Tafel derneklerine de 
yardımlar verildi.

Hasene Başkanı Mesud Gülbahar, Köln’de-
ki çalışma ile, Almanya’da uygulamada olan 
Tafel benzeri bir hizmeti sürekli olarak vere-
bilmenin temellerini atmayı planladıklarını 
söyledi.

BIZI BEKLIYENLERI BEKLETMIYELIM

IGMG Köln Bölge Başkanı Selahattin Demir-
ci de “İmkânın varsa ver, ihtiyacın varsa  al”  
isimli bu hayırlı çalışmada  Köln Bölgemiz pi-
lot bölgelerden birisi olarak işe baladı.” dedi. 
Demirci, iş adamlarından gelen erzakları pa-
ketledikten sonra ihtiyacı olan şubelere ulaş-
tırdıklarını, şubelerin de bu yardımları ihti-
yaç sahiplerine dağıttığını bildirdi.

Selahattin Demirci öte yandan, ramazan ayı-
nın infak ve fedakarlık ayı olduğunun altını 
çizdi ve “Üzerimize farz olan zekatlarımızı 
üzerimize vacip olan fitrelerimizi unutmadan 
en kısa zamanda verelim. Bizi bekleyenleri 
bekletmeyelim.” dedi.

Hasene derneği, 
“İmkanın Varsa Ver, 
İhtiyacın Varsa Al” 
Kampanyası Başlattı
İmkanın varsa ver, ihtiyacın varsa al kampanyası ile ihtiyaç sahipleri-
nin gıda ihtiyacı giderilecek. Kampanya ilk olarak Köln bölgesinde baş-
latıldı.
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Fransa’da Müslümanlar Sağlık Çalışanlarına 
“İyi ki Varsınız” Dedi

Hasene Fransa, İslam Konfederasyonu Fransa (CIMG) Oyonnax ve CIMG Nantua Şubesi ile iş-
birliği hâlinde Kovid-19 salgını mücadelesi kapsamında çalışmalar yürütmeye devam ediyor. 
Buna göre cansiperane çalışmalar yürüten Oyonnax Devlet Hastanesi’nin personeline, bu zor-
lu süreçte bir nezaket ziyareti ve kumanya ikramında bulunuldu.

FRANSA

Fransa’da Hasene ve İslam Federasyonu 
Fransa (CIMG) “İyi Ki Varsınız” projesi 
kapsamında hastane personellerini se-

vindirmeye devam ediyor. Buna göre geçtiği-
miz gün yaklaşık 150 hastane personeline öğle 
yemeği ikramında bulunuldu. Yapılan ikramın 
kendileri için özellikle manevi destek açısından 
çok önemli olduğunu belirten hastane perso-
neli de teşekkürlerini ifade etti.

“BU ÇALIŞMALAR FARKLI ŞEHIRLERDE 
DEVAM EDECEK”

Hasene Fransa, CIMG Oyonnax ve CIMG Nan-
tua mensupları da bugüne kadar olduğu gibi, 

bundan sonra da bu süreçte fedakârca çalış-
malar yapan sağlık personellerin yanlarında 
olacaklarını ve farklı şehirlerde bu tür çalışma-
ların devam edeceğini ifade ettiler. Ayrıca bu 
zor günlerin bir an önce bitmesini tüm insan-
lık adına temenni ettiklerini dile getirdiler.

120 MÜLTECI AILEYE KUMANYA 
YARDIMI YAPILDI

Hasene Fransa ve CIMG Annecy Teşkilatı da bu 
zor günlerde yine güçlerini birleştirerek Anne-
cy şehrinde kurulan mülteci kampında yaşa-
mını sürdüren 120 aileye kumanya yardımında 
bulundu. Suriye, Irak, Afganistan, Sudan, Bos-

na, Kosova gibi ülkelerden gelen ve çoğunluğu 
Müslüman olan sığınmacılar, yapılan yardım 
karşısında hem sevindikleri hem de Avrupalı 
Müslümanların kendilerine verdikleri destek 
karşısında duygulandıkları görüldü.

CIMG SARCELLES VE IGMG GÜNZ-
BURG CAMISI DE “IYI KI VARSINIZ” 
DEDI

Öte yandan Fransa İslam Konfederasyonu 
(CIMG) Paris Bölgesi Sarcelles Camisi de bir 
hastane ziyaretinde bulundu. Personele teşek-
kürlerini ileten cami yetkilileri ayeıca çeşitli 
ikramlarda bulundu. IGMG Günzburg Camisi 

de bugünden itibaren başlayıp, cuma gününe 
kadar bir hastanenin yiyecek ihtiyacını karşıla-
yacağını duyurdu.

“IYI KI VARSINIZ” PROJESI

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Kurumsal 
İletişim Başkanlığı tarafından organize edilen 
“İyi Ki Varsınız” projesi kapsamında, bu zorlu 
sürece rağmen hastane, eczane, market gibi 
kapanması mümkün olmayan yerlerde çalışan 
vatandaşlara teşekkür edip, ikramlarda bulu-
nup, bir nebze moral vermek amaçlanıyor. 
Proje, korona krizi dönemi boyunca sürdürü-
lecek. 

Sipariş için:
+49 221 7390441
www.pluralverlag.eu

MÜSLÜMAN ŞAHSİYETLER SERİSİ
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İslam Toplumu Millî Görüş Hes-
sen Bölgesi Hanau Islam Cemi-
yeti Gençlik Teşkilatı, “Komşu-

na El Uzat” projesi kapsamında 
yaşlı komşularının yardımına koş-
maya devam ediyor. Cemiyet son 
olarak yine yaşlı komşularını ziya-
ret edip, bunu bir çok mecrada 
paylaştıktan sonra, Hanau’da bulu-
nan bir huzurevi kendileriyle irti-
bata geçip, yardım talebinde bu-
lundu. 

“BIRLIK BERABERLIĞIN 
SAĞLANMASI GEREKEN ZOR 
BIR ZAMAN”   

Konuyla ilgili açıklamalarda bulu-
nan Hanau İslam Cemiyeti Gençlik 
Teşkilatı Başkanı Ersin Kaçamaz, 
kendilerine huzurevinden bir tele-
fon geldiğini ve 10 kişinin alışverişi 
için yardım talebinde bulunulduğu-
nu ifade etti. Ertesi gün iki kişiyle 
bu ihtiyaçları giderdiklerini belirten 
Kaçamaz, “Birlik beraberliğin sağ-
lanması gereken böyle zor bir za-

manda insanları mutlu etmenin ne 
kadar kolay olduğunu deneyimle-
miş olduk.” diye kaydetti. Huzurevi 
müdürünün kendilerine teşekkür 
ettiğini de ifade eden Kaçamaz, mü-
dürün, bu süreç sonrası toplu bir 
tanışma programı yapmak istediği-
ni belirttiğini de sözlerine ekledi. 
Hanau İslam Cemiyeti Gençlik Teş-
kilatı öte yandan Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı ile ortaklaşa gerçekleştir-
diği 130 maskeyi dikimi sonrası, bu 
maskeleri ihtiyaç sahiplerine ulaş-
tırmayı planlıyor.

Çin’in Vuhan kentinde ortaya 
çıkan ve 3 milyonu aşkın insa-
na bulaşan koronavirüs yayıl-

maya devam ediyor. Virüsün başlan-
gıç döneminde özellikle ileri yaş 
grubununun daha fazla etkilendiği 
belirtilmiş olsa da, geçtiğimiz dö-
nemde gençlerin de koronavirüsten 
etkilendiği görülüyor.

Buna göre İskoçya’nın başkenti Edin-
burgh’ta  yaşayan 25 yaşındaki Ca-
lum Wishart da koronavirüse yaka-
lanan gençlerden bir tanesi. Wishart, 

süreci ülke medyasına anlatırken, ilk 
etapta hastalığı küçümsediğini ve 
genç olduğu için kendisini etkileme-
yeceğimi düşündüğünü ifade etti.

Önce nezle olduğunu ve 24 saatte 
geçip gideceğimi düşündüğünü be-
lirten Wishart, “Nefes alamamaya 
başlayınca her şeyi anladım.” ifade-
lerini kullandı. Çok sayıda kişinin 
gereksiz riskler aldığını bildiğini de 
ifade eden Wishart, “İnsanlar kural-
ları ciddiye alarak uygulamalı.” diye 
kaydetti.

İslam Toplumu Millî Görüş Hessen Bölgesi Hanau İslam Cemiyeti gençleri, bir huzurevinin yardım talebinde bu-
lunması üzerine 10 huzurevi sakininin alışveriş ihtiyaçlarını giderdi.

ALMANYA

BURAK BUDAK

Almanya’da 
Müslüman 
Gençlerden 
Huzurevine 
Yardım Eli

Koronavirüs dünya genelin-
de yayılmaya devam ederken, 
İskoçya’da yaşayan ve virüse 
yakalanan 25 yaşındaki genç, 
virüsü ciddiye almayanlara 
uyarılarda bulundu.

İSKOÇYA

25 Yaşındaki 
Hastadan Korona 
Uyarısı:
“İnsanlar Kuralları 
Ciddiye Alarak 
Uygulamalı”
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DUVARA KARŞI 
KONUŞUYORUM
Evde öncesine nazaran daha 
fazla bulunduğumuz bu günlerde 
çocuklarımla daha fazla vakit 
geçirmeye çalışıyorum.  Ama 13 
yaşındaki oğlumla bir türlü iletişim 
sağlayamıyorum. “Nasılsın?” 
diyorum. İyi diyor. Sürekli kısa 
cevaplar veriyor. Sanki duvara 
karşı konuşuyorum. Kendimi 
yetersiz hissediyorum. Çocuğuma 
olan bağım zayıfladı.

Çocuklarınızla birlikte daha fazla vakit 
geçirmek çok güzel bir hedef. Sizi kut-
luyorum! 

Sorununuza gelince, ergenlik dönemin-
de iletişim diğer gelişim evrelerine ba-
karak çok daha zor elbette. Bu dönem 
gelişim açısından önemlidir ve belirle-
yicidir. Davranışlarımızı çocuklarımızın 
ihtiyaçlarına göre geliştirmek için ön-
celikle ergen gencimizin bulunduğu be-
densel ve ruhsal durumu iyi anlamalıyız. 
Bu durum her ergende farklı olabilir. 
Ergenlerin beyin fonksiyonlarına bak-
tığımızda, fonksiyonlarının diğer evre-
lere kıyas ederek daha düşük olduğunu 
görebiliyoruz. Böylece ergen sinyalleri 
yanlış anlar, dediğinizi farklı kabul eder, 
bencilliği ve öfkeli tepkileri artar. Erge-
nin kafası karışır. Saniyeler içinde birbi-
rinden kopuk düşünceleri ve duyguları 
anlamaya çalışır. Verdiğiniz örnekte ol-
duğu gibi size kısa verir veya hiç cevap 
vermez. Masanıza oturur, aniden kalkar. 
İki dakika önce kızan çocuğunuz gelir 
size sarılmak ister. Onun için şöyle ya-
pın, şu uygulamayı deneyinden ziyade 
size anne ve baba olarak yaklaşımınızı 
destekleyecek ipuçlarına yer vermeliyiz. 
Şöyle; çocuğunuzla mantıklı bir iletişim 
zor olduğundan ona duygusal bir ileti-
şim kanalı kurmalıyız. Çocuğumuzun 
duygularına dokunmalıyız. Nasıl mı?  
Duygusal iletişim ile; sizin duyguları-
nızdan ziyade çocuğunuzun duyguları-
nı öne çıkmalıdır.  Sizinle konuşmaktan 
heyecan duyacağı konular bulmalısınız. 
Onu sürükleyecek, merakını uyandıra-
cak, güncel olan konulara hitap ederek 
mesela. Bunun için anne ve baba olarak 
çocuklarımızı tanımalıyız. Konularını 
ve ilgi duyduğu şeyleri paylaşmalıyız. 
Çocuğunuzu tanımazsanız, onunla bir-
likte vakit geçirmezseniz ortak konular 
geliştirmeniz zor olacaktır. Hz. Ali’nin 
de çocuklarla ilgili şöyle bir sözü vardır: 
“Çocuklarla 7 yaşına kadar çocuklaşın, 
oynayın. 7–15 yaş arasında çocukları-
nızla arkadaş olun. 15 yaşından sonrada 
çocuklarınızla istişare edin.” Bu Peygam-
ber (s.a.v.) ahlakıdır. Hz. Ali bu yöntemi 
Hz. Peygamber (s.a.v.)’den öğrenmiştir. 
Çocuklarımız ergenlik döneminde yanı-
na güvenebilir bir arkadaş arar, iniş ve 
çıkışlarını yaşarken, yaslanabileceği bir 
omuz, düşüncelerine paylaşabilecek gü-
venilir bir kucak.

Kendimize baktığımızda, biz de bir za-
manlar 13 yaşında değil miydik?

Çocukların Ramazanı 
Bambaşka!

Meryem Özmen-Yaylak
aile@camiahaber.com

Sizden Gelenler

EBRU KUTLUCAN 

Camilerimizde teravih namazlarımızın olmadığı, toplu iftarlarımızı yapamadığımız 
zor bir dönemden geçiyoruz. Ancak bu burukluğu çocuklarımıza yansıtmamak ve 
ramazan-ı şerîfin ruhunu dört duvar arasında yaşatabilmemiz mümkün! İşte tüyolar:

Her güne bir dua 

Çocuklarımızla mübarek ramazan ayın-
da karantinada olsak bile yapabileceği-
miz bir çok şey var. Yetişkinler olarak 
Rabbimiz’e yakınlık kurmanın birçok 
yolu olduğunu biliyoruz ancak bunu 
çocuklarımıza da öğretebilmemiz için 
Allah ile irtibat kurmanın en kolay yo-
lunu, duayı öğretmeliyiz. Zor bir dö-
nemden geçiyoruz ancak bunu fırsata 
dönüştürmek de bizim elimiz de. Dua 
etmek önemli olduğu kadar, nasıl dua 
edileceği de oldukça önemlidir. Bu se-
beple, çocukların hevesleneceği renkli 
bir kutunun içine renkli “post it” lerin 
üzerine dualar yazalım. Hangi duaları 
yazacağımıza çocuklarımızla beraber 
karar verelim. Çocuğun içeriğini an-
lamadığı duaları seçip okuması işine 
yaramaz. Anne- babalar olarak fikirler 
verebilirsiniz. Sonra her gün o kutunun 
içinden bir post-it seçerek o duayı o gün 
okumasını sağlayabilirsiniz. Çocuk, si-
zinle beraber yazıp seçtiği duayı sonra-
dan okuduğu zaman oldukça heyecan-
lanacaktır. 

Sadaka kumbarası

Evinizde kullanmadığınız kutuyu sa-
daka kumbarası yapabilirsiniz. Ama bu 
kumbarayı hazırlamadan önce çocuğu-
nuza yardımlaşma duygusunu aşıla-
manız gerekir. İftar sofralarınız da ni-
metlere şükretmeyi hatırlatmalı bunu 
da fakirlerin durumu ile kıyaslayarak, 
Müslüman olarak nasıl bir davranış 
sergilenmesi gerektiğini anlatmalısı-
nız. Hangi konu olursa olsun, bir ko-
nuyu anlatırken, örnekler sunmak ve 
o konuyla alâkalı bir hikâye paylaşmak 
çocukların zihninde kalıcı olacaktır. 

Bu kumbaranın görseli de oldukça 
önemli. Çocuklar renklere, ışıltılara 
oldukça hassas davranırlar. Çocuğu-
nuzun en sevdiği rengi keşfettiyseniz, 
o renkte kumbarayı boyayabilirsiniz. 
Veya kız çocuğu ise ışıltılı pembemsi 
renkleri tercih etmeniz oldukça doğru 
bir karar olabilir. 

Boyama ve farklı metotlar 

Çocuklarınızla beraber dinî sembollerin 
olduğu resimler çizebilir, şablonlardan 
farklı farklı maketler hazırlayabilirsiniz. 
Camilerimizden karantina dan dolayı 
uzaklaşmış olsak da çocuğumuza “Ca-
mide neler vardır?” sorusunu yönelte-
rek, çocuğun ruhen camiyle alakalı bağ-
lantısını kopmamasını sağlayabilirsiniz. 
Mesela çocuk “Camide tespih var. Min-
ber var.” dediyse, beraber boncuklardan 
tespih yapabilirsiniz. Minber boyayabi-
lirsiniz. Hatta iki karton parçacıkların 
ortasına kadar kesik atabilir, bu karton-
dan bir rahle üretebilirsiniz. Bu rahleyi 
de ramazan ayının son 10 günün de ço-
cuğunuzla beraber hazırladığınız itikaf 
köşesine koyabilirsiniz. Hazırladığınız 
herş eyin ismini ve ne işe yaradığını an-
latmanız çok önemli. 

Şükür tablosu

Çocuğunuzla beraber sevdiği renkte bir 
kartonun ortasına “Allah bize şükret-
memiz için neler verdi” yazarak, çocu-
ğun günlük bir veya birkaç tane şükür 
sebebini yazmasını söyleyebilirsiniz. 
Ramazan ayının sonunda çocuk tabloya 
baktığında aslında ne kadar çok şeye sa-
hip olduğunu daha iyi kavrar ve Allah’a 
olan bağlılığı kuvvetlenir. 

Peygamberin hayatları    
anlatmak

Masallar ve öyküler çocukların dünya-
sında çok önemli bir rol oynuyor. Ama 
biz Müslümanlar olarak çocukların iç 
dünyasını gerçekte yaşanmış olan Pey-
gamberler’in hayatından örnek vere-
rek anlatmamız daha faydalı olacaktır. 
Günümüzde çocuklara özel hazırlanmış 
Peygamberlerin hayatlarını anlatan ki-
taplar var. Bu kitaplarda dikkat etmeniz 
gereken husus, çocuğun yaşıdır. Bildiği-
niz üzere, her çocuk aynı yaşta olmadığı 
gibi, kavrayış şekli de farklıdır. Yaşına 
uygun olan bir kitabı seçerek okuyabi-
lirsiniz. Bazı çocuklar anne-babaların 
kitap okumasından oldukça sıkılıyor. Bu 
çocukları zorla oturup dinlettirmeniz, 
pek de mantıklı olmayacaktır. Bunun 
yerine onun yaşına uygun bir dille ve 
detayla anlatmak çözüme ulaştıracaktır. 

İtikaf köşesi hazırlamak

Son birkaç yıldır takip ettiğim kadarıyla 
özellikle annelerimizin birçoğu çocukla-
rına ramazan ayında itikafa özendirmek 
için bir köşe hazırlamaktalar. Çocukla-
rımıza Peygamber Efendimiz’in son 10 
gününde neler yaptığını anlatmalısınız. 
İtikaf nedir? Neden yapılır? Bu sorula-
rın cevaplarını bilmesi oldukça önem-
lidir. Ondan sonra çocuğunuzla bera-
ber bir köşe hazırlayabilirsiniz. Büyük 
bir kartonu keserek ve renklendirerek 
kıbleye doğru koyacağınız bir mihrab 
hazırlayabilirsiniz. Yaşı uygunsa çocu-
ğunuzla beraber minik bir seccade dike-
bilirsiniz. Üzerine cami boyayabilirsiniz. 
Daha önce bahsettiğim gibi, boncuklar-
dan tespih yapabilirsiniz. Çocuklarını-
zın hayal dünyası çok geniştir. İmamlığa 
heveslenen bir erkek çocuğun oynadığı 
oyuncak hayvanları cemaat olarak safa 
dizmesi gibi.

Hangi konu olursa olsun, 
bir konuyu anlatırken, 
örnekler sunmak ve 
o konuyla alâkalı bir 
hikâye paylaşmak 
çocukların zihninde 
kalıcı olacaktır. 
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Bilgenin biri, birbirlerine öfkeyle bağıran 
bir aile görünce öğrencilerine “İnsanlar 
neden birbirlerine öfke ile bağırırlar?” 
diye sormuş. Biri, “Çünkü sükûnetimizi 
kaybederiz.” deyince bilge, tekrar sormuş:  
“Ama öfkelendiğimiz insan yanı başımız-
dayken söylemek istediklerimizi daha 
alçak bir ses tonu ile de aktarabilecekken 
niye bağırırız?” Öğrencilerden ses çıkma-
yınca anlatmaya başlamış:

“İki insan birbirine öfkelendiği zaman, 
kalpleri birbirinden uzaklaşır. Birbirle-
rinin kalplerine seslerini duyurabilmek 
için bağırmak zorunda kalırlar. Ne kadar 
çok öfkelenirlerse, arada açılan mesafeyi 
kapatabilmek için o kadar çok bağırmaları 
gerekir.

Peki, iki insan birbirini sevdiğinde ne 
olur?  Birbirlerine bağırmak yerine sa-
kince konuşurlar, çünkü kalpleri birbirine 
yakındır, arada mesafe yoktur. 

Bu nedenle kalplerinizin arasına mesafe 
girmesine izin vermeyin. Aranıza mesa-
fe koyacak sözcüklerden ve eylemlerden 
uzak durun. Aksi takdirde mesafenin 
arttığı öyle bir gün gelir ki, geriye dönüp 
birbirinize yakınlaşacak yolu bulamayabi-
lirsiniz”

Bu mesafeyi oluşturmayan eş, anne, baba, 
evlat olmamız sevme yetimizin gelişmişlik 
düzeyine bağlı. Karşılığı sadece Allah’tan 
beklenen saf sevgiyi üretirsek, bu görev-
lerimizi  huzur üreten, kendimizi gelişti-
ren nitelikte yapabiliriz. Geliştikçe sever, 
sevdikçe gelişiriz. Karşılaşmamız muh-
temel barbarlıklar zarafete dönüşebilir 
sevgimizle. 

İman etmedikçe cennete, sevmeden de 
imana ulaşılamıyor(Müslim, İman, 93.). 
Allah’a duyduğumuz sevgi, yaratıklarıyla 
ilişkilerimizde tecelli eder; öncelikle aile 
bireylerimizle ilişkilerde. Aile içinde kaba, 
dışarıya sevimli olmak, sahtekârlıktır. Se-
venin söz, tutum ve davranışları birbiriyle 
çelişmez (Âl-i İmran suresi,3: 31). 

Salih düşünce ve eylemlerle gelişerek 
seven ve sevilen olabiliriz. “İman edip ona 
uygun davrananlar var ya; işte onlar için 
Rahman, sevgi yaratır.”(Meryem suresi, 
19: 96)  

Ramazan terbiye sürecinde sevgi üzerin-
den özeleştiri yaparak salgın yüzünden 
“evde kal”ışımızı  hayra dönüştürebiliriz:  
Aile içinde tutum ve davranışlarımı, katık-
sız sevgiyle mi oluşturuyorum, nefretle ve 
öfkeyle mi? Kabalıkla karşılaşınca, mütta-
kiler gibi öfkemi dizginleyip yönetebiliyor 
muyum? Sevgimi hasarlamamak için ego-
mu tepeleyerek kötülüğü bile iyilikle karşı-
lıyor ve affedebiliyor muyum? Hasbelka-
der yanlış yaparsam, hemen pişmanlık 
duyup onu telafi edebiliyor muyum? Yani, 
“evde Müslüman mıyım”? (Âl-i İmran 
suresi, 3:134-5; Fussilet suresi,41:34)  

Karakterli bireyler, sevgi üreten ailede ye-
tişir. Saf sevgi ise öğrenme, derin düşün-
ce, bilgi ve beceriyle kazanılabilir. Haydi 
başlayalım.  

irüs salgını tüm dünyada 
olduğu gibi bizleri de  
mümkün olduğu kadar 
evde kalmaya zorluyor. 
Sağlıklı insanlar için 

sabahtan akşama kadar evde kalmak kolay 
olmuyor. Lakin aramızda öyle insanlar var 
ki zaten senelerdir veya hayatı boyunca evde 
kalmak zorundalar. Evet “Engelli kardeş-
lerimizden” bahsediyorum. Bu zor süreçte 
engelli ailelerin bazılarını ziyaret ederek 
bazılarına da telefon ile ulaşarak düşünce-
lerini sorduk. Genel manada Allah’a olan 
inancımızdan dolayı çok rahat olan engelli 
kardeşlerim ve yakınlarının bazıları da en-
dişelerini ve yaşadıkları zorlukları aktardılar.

“VIRÜS TAŞIYICISI OLMAKTAN KOR-
KUYORUM.”
Bir engelli annesi olan Banu hanım virüs 
taşıyıcısı olmaktan endişeli. “Engelli ço-
cuğuna yalnız bakmak zorunda olan bir 
anne olarak çok kaygılıyım, kızımı dışarıya 
çıkaramadığım gibi ben de alış veriş için 
gittiğimde hastalık bulaşmasından, kızıma 
taşıyıcı olmaktan korkuyorum.”
Bir başka ülkeden ve isminin belirtilmesini 
istemeyen bir engelli annesi maalesef hem 
kendisi hem de annesi virüse yakalanmış. 
Hem kendisini hem de annesini ayrı ayrı 
odalarda karantinaya alan engelli annesi, 
kendi annesiyle birlikle virüsü atlatmış. Bu 
süreçte engelli çocuğunun ve  sağlıklı diğer 
çocuğunun bakımını sağlamak kendilerini 
bir hayli zorlamış. 

“BIZIM IÇIN DEĞIŞEN BIR ŞEY YOK.”
38 senedir tekerlekli sandalyeye mahkûm 
kalan ve takriben 30 senedir de yaşamını 
yalnız sürdürmeye çalışan Fikret Kırçiçeği’ni 
ziyaret ettik. Fikret abimizin alışverişini de 
yaptık, kendisi her zamanki gibi çok du-
ygulandı ve sadece birkaç cümle ile yetindi: 
“Bence engelliler daha çok yalnızlar ve yalnız 
kalmaya mahkûm kalıyorlar, çünkü zaten 
bizlere gelen yok giden yoktu, bizim için bir 
değişiklik olmadı. ”

Ulaştığımız birçok engelli annesi veya engel-
liye bakanlar, korkularının olmadığını çünkü 
imanlarından dolayı sabırlı olduklarını  dile 
getirdiler. Bu sefer kendisi engelli olan Mert 
Kabayel kardeşimizi ziyaret ediyoruz, annesi 
ve ablası ile sohbet ediyoruz. İkisi de aynı 
duyguları paylaşıyorlar. İnsanların maalesef 
birbirlerine ve bilhassa engelli insanlara 
saygıları kalmadığını ve bu sürecin Allahtan 
gelen bir imtihan olduğunu ve tefekküre ve 
hataların gözden geçirilmesine vesile ola-
cağını ümit ediyorlar. 

Bu dönemde en önemli meselenin moral ol-
duğunu ve engellilerin en çok morale ihtiyacı 
olduğunu dile getiriyorlar.

Başka bir engelli annesi olan Gülnaz Afşin 
hanıma duygularını ve düşünceleri-
ni soruyoruz; “Çok meşakkatli 
günler geçiriyoruz. Aslında 
biz engelli aileler karantina 
dönemine yabancı değiliz, 
yıllarca alışık olduğumuz 
bir hayat tarzı, çünkü 
özel bir ebeveyniz ve bu 
da, topluma katılamamak 
veya katılıp da dışlanmak 
gibi bir durum demektir bizim 
için. Bırakın yabancıları, kendi 
akrabalarımızdan bile yabancı gibi mua-
mele görmek acılarla ve yalnızlıkla baş başa 
bırakılmak içler acısı.” diyor.

“GÖRME ENGELLIYIM AMA YINE DE 
SEVDIKLERIMI GÖREMEMEK HÜZÜN 
VERIYOR”
Birkaç görme engelli kardeşlerimiz ile 
buluşuyoruz. Bir kardeşimiz üniversiteye 
hazırlandığını ve en çok dedesini ve ninesini 
göremediği için üzüldüğünü ve onları çok 
özlediğini dile getiriyor. Evet doğru okudu-
nuz, görme engelli sevdiklerini göremediğin-
den dolayı içini döküyor. Görme engelliler 
gözleri ile değil hisleriyle, duygularıyla 
görürler. Diğer görme engelli kardeşimiz yü-
rüyüşe dahi çıkamadığı için üzülüyor, çünkü 
yürüyüş yaparken göremediği için yerlere, 
duvarlara dokunmak zorunda olduğunu dile 
getiriyor.

KÖY ÖZLEMI 
Bizi çok duygulandıran işitme engelli bir ka-
rdeşimiz ile karşılaşıyoruz. Duygularını ken-
dinden dinliyoruz, öyle içten anlatıyor ki âde-
ta hislerini yaşıyoruz; “Ben işitme engelliyim, 
kardeşlerime abilerime sarılmak istiyorum 
ayrıca dışarı çıkmak istiyorum ama polisler 
ceza yazacak diye çıkamıyorum. İşitme engelli 
olduğum için evde muhabbet bazı zamanlar 
zorlaşıyor. Ben bu muhabbeti kuşlarla ağaçta 
esen dallarla yapıyordum. Kimi zaman doğan 
güneşle muhabbet 
ederdim kimi 
zaman esen 
rüzgârla 
konuşur-
dum, ama 
maalesef 
bunlar-
dan 

mahrum kaldım. Doğduğum büyüdüğüm 
köyümü çok özledim ama korana nedeniyle 
hiçbir yere gidemiyorum.”

Engelli oğluma sarılamamak çok üzücü
Engelli oğlundan 3 saatlik mesafe uzak-

ta çalışmak zorunda olduğu için 
uzak kalan Servet kardeşimizi 

ziyaret ediyoruz. Engelli 
oğluna zarar vermemek 
için yanına gidemediğin-
den bahsediyor ve göz-
leri dolarak geçen hafta 
yaşadıklarını anlatıyor bize; 

“3 haftadır oğlumu ve ona ba-
kan 84 yaşındaki annemi göre-

miyordum. Kendilerini arayıp bana 
bildirdikleri ihtiyaçlarını tedarik ettim ve 4 
saatlik yolculuktan sonra oğlumun kaldığı 
eve vardım. 3 haftadır göremediğim oğluma 
ve anneme dokunamadan uzaktan bakarak 
erzaklarını kapıya bıraktım ve 3-4 metre me-
safe uzaktan hâl hatırlarını sordum. Oğluma 
sarılamamak  içimi yakıyor.”

“EN ACISI EVLATLARIMI GÖREMIYO-
RUM”
Tabii ki engelli olan Alman ailelerini de 
ziyaret ettik veya telefonda görüştük. Schwe-
rin’de yaşayan  Andrea bir babaanne olarak 
bize duygu ve korkularından bahsetti: “Ken-
dim engelliyim, yürümekte zorlanıyorum  
çok iyi samimi arkadaşlarım var, yardımcı 
oluyorlar. Evde TV izlemekten başka bir şey 
yapamıyorum ve maalesef diğer ülkelerin 
durumlarını görünce moralim çok bozuluyor 
ve korkularım artıyor ve ağlamaya başlıyo-
rum. Evlatlarımı ve torunlarımı 4 haftadır 
göremiyorum, bu beni daha da çok üzüyor, 
ancak telefonda konuşuyoruz. Özellikle kü-
çük torunumla sarılmayı onu koklamayı çok 
özledim. Yaşlılık hastalıklarım olduğundan 
dolayı çok dikkat etmeliyim. Henüz ölmek 
istemiyorum, hayata tutunmayı seviyorum. 
Tekrar sevdiklerimi arkadaşlarımı ku-
caklayabileceğimden ümitliyim.”

Yine başka bir engelli olan Markus annesinin 
rehabilitasyon merkezinde olduğunu 
ve ziyaret edemediği için çok üzül-
düğünü dile getiriyor. Markus de-
vam ediyor; “Yeterli malzemelerin 

olmamasını sebep göstermele-
rine anlayışım yok, zira hasta 
ziyaretleri hasta büyük moral 
verir. Bu sorunu devletimiz 
acil çözmesi gerekiyor. 
Diğer tarafta torunlar dede 
ve ninelerini göremiyor-
lar, bu ruhumuzda kalıcı 
yaralar bırakacak.”

Prof. Dr. Muhammet Şevki Aydın

FIKIH KÖŞESİ

 AİLEDE SEVGİ İKSİRİ

NIHAT CESUR 

Geliştikçe sever, sevdikçe 
gelişiriz. Karşılaşmamız 
muhtemel barbarlıklar za-
rafete dönüşebilir sevgi-
mizle. 

egitim@camiahaber.com

Pusula

V

 Kovid-19 salgınından dolayı bir çoğumuz evlerde kaldık.  Engelli olup evden çıkama-
yan, çalışamayan, dışarıda herhangi bir uğraşı olmayan kardeşlerimiz için pek de bir 
değişiklik olmadı. Lakin engellilerin bakımını sağlayan aile yakınları için durum daha da 
zorlaştı. Engellilerin aileleri, bakıcıların gelememesinden dolayı, engelli çocuklarını veya 
yakınlarını evde yalnız bırakıp bir yere gidemiyorlar. 

“Bence engelliler 
daha çok yalnızlar 
ve yalnız kalmaya 

mahkûm kalıyorlar, 
çünkü zaten bizlere 

gelen yok giden yoktu, 
bizim için bir değişik-

lik olmadı. ”

Engelli Aileleri: 
“Karantinaya 
Yabancı değiliz !”
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u sorulara kendi kalbimizde, 
kendi gönlümüzde cevap verebi-
lirsek, işte o zaman ramazan ayı 
bizler için, şeytanların bağlan-

dığı, cehennem kapılarının kapandığı ve 
cennet kapılarının sonuna kadar açıldığı 
bir ay olacaktır.
Rabbim bizlere ramazan ayını bu şekilde 
geçiren Müslümanlardan olmayı nasip 
etsin.
Ramazan ayı, Allah’ın şeytana, “Şüphesiz 
kullarım üzerinde senin bir hâkimiyetin 
yoktur. Ancak azgınlardan sana uyanlar 
müstesna.” buyurduğu bir aydır. İnsan, 
dünyada şeytanın tuzaklarına düşme-
yip, dünyadaki varlık nedeni olan kulluk 
vazifelerini yerine getirirse ve orucunu 
gayesine uygun olarak tutarsa, şeytanın 
şeytanlığı ona zarar veremez.
Bu arada hadiste oruçlu kimse için çeşitli 
müjdeler verilmiştir: “Oruç tutan için iki 
sevinç vardır. Birisi, iftar ettiği zaman, 
ikincisi ise,  Rabbi ile buluştuğunda.”
Ramazan ayı, fitre ve zekât ayıdır. Müs-
lümanlar, öteden beri bu ayda yapılan 
amellerin sevabının diğer aylara nispetle 
kat kat fazla olduğunu bildikleri için, 
zekâtlarını bu ayda vermeyi tercih eder-
ler. 

Zekâtın cemaatle ifası
Ameller ise niyetlere göredir. Allah, amel-
lerimizi, tercihlerimizi ve niyetlerimizi 
mübarek eylesin. Allah, kulları arasındaki 
sosyal dengeyi ve adaleti zekât ibadeti ile 
sağlamıştır. Zekâttan maksadın gerekti-
ği gibi hasıl olması için, nasıl ki namaz 
ibadeti cemaatle eda edildiğinde yirmi 
yedi derece üstün oluyor; teravihlerimiz 
cemaatle kılınınca daha çok anlam ka-
zanıyor ve Allah’ın rahmeti cemaat üze-
rinde oluyorsa, zekât ibadeti de cemaat 
hâlinde yapıldığı zaman çok daha anlam 
kazanıyor ve gayeye uygun oluyor. Daha 
çok hizmete vesile oluyor ve maksat daha 
iyi hasıl oluyor. 
Ramazan ayı, İslam’ın ilan edildiği aydır. 
Hira’dan doğan İslam güneşinin yeryüzü-
ne yayılmaya başladığı ve bütün insanlığı 
kapladığı aydır. Peygamberler silsilesinin 
son halkasının, semavi dinlerin İslam’da 
tekâmüle erişinin ve Allah’ın kulları için 
seçtiği İslam’ın son din oluşunun ilan 
edildiği aydır. Öyleyse, İslam’a ve Müs-
lümanlara yönelik yapılan haksız itham 
ve saldırılara karşı, İslam’ın insanlığa 
getirdiği, hak, adalet, özgürlük mesajını 
ve insanlığın özlediği ve susadığı ilkeleri 
tekrar bu vesi-
leyle göstermek 
gerekir.

Şimdi daha 
çok dua 
vaktidir

Ramazan ayı, 
dua ayıdır. 
Allah, “Dua edin 
kabul edeyim.” 
buyuruyor. Du-
anın zamanı ve 
mekânı olmaz. 
Müslüman, her 
yerde ve her zaman Allah’a dua etmek-
le yükümlüdür. Ancak duaların kabule 
en şayan olduğu zamanlardan birisi de 
ramazan ayıdır. Dolayısıyla bu ayı iyi 

değerlendirip, hem nefislerimizin hem de 
nesillerimizin ıslahı ve kurtuluşu için dua 
etmeliyiz. Geçmişlerimize hem dua ede-
lim hem de sâlih ameller işleyerek sevabı-
nı ruhlarına bağışlayalım. Bu şekilde vefa 
borcumuzu ödeyelim. Esenlik bekleyen 
Müslümanlara hem kalbî, hem kavlî, hem 

de fiilî duaları-
mızı gönderelim. 
Çünkü Hz. Pey-
gamber, “Dua 
ibadetin ta kendi-
sidir.” buyurmak-
tadır. Evet! Dünya 
Müslümanlarının 
bu gün duaya 
ihtiyaçları, her 
zamankinden 
daha fazladır. 
Duaların redde-
dilmediği uygun 
zamanlardan biri-
sinin de ramazan 
ayında oruç tutan 

müminin iftarda yapacağı dua olduğunu 
Hz. Peygamber ifade buyurmuştur.
Ramazan ayı, Kadir Gecesi’nin içinde 
bulunduğu aydır. Allah, bu gece hakkın-
da, “Bin aydan hayırlıdır.” buyurmuştur. 

Yapılan ibadetler, ameller, dualar, iyilikler 
binle değil bin ay ile çarpılır. Amellerdeki 
ihlas ve samimiyete göre sevaplar daha 
da artırılır. Bu geceyi dünya mazlum ve 
mağdurlarının dertlerine ortak olarak 
geçirmek gerekir. Çünkü Allah’ın rızasını 
en çok celbeden amel, mazlum ve mağ-
dur kulları memnun eden davranışlardır. 
Avrupa’da yaşayan Müslümanların uza-
tacağı kardeşlik ve yardım eli nefisleri ve 
nesilleri tehlikede bulunan Müslümanlar 
için kurtuluş vesilesi olacaktır.
Ramazan ayı, inançtır, fikirdir, zihniyettir 
ve bir medeniyettir. Zira oruç, bir aylık 
oruçtan daha ziyade bir anlayış vermek-
tedir. O da insanoğlunun bir hayat bo-
yunca dünyanın aldatıcılığına, şeytanın 
kuşatmalarına, bütün kötülere ve kötü-
lüklere karşı korunma; yani oruç tutma 
anlayışına ve zihniyetine sahip olması 
demektir.

1. Hicr suresi, 15:42

2. Müslim, Sıyâm, 164

3. Gâfir suresi, 40:60

4. Tirmizî, Tefsir, 4

5. Kadir suresi, 97:3

Ramazan Ayına Layık 
Bir Müslüman Olmak

Prof. Dr. Zekeriya Güler
hadis@camiahaber.com

Hadis Günlüğü

Abdullah b. Ömer’den (r.a.) rivayet 
edildiğine göre Resûlullah (s.a.v.) şöyle 
buyurdu:  “Her biriniz birer çobandır ve 
her biriniz güttüğünden sorumludur. 
Devlet adamı çobandır ve idaresi altın-
da bulunanlardan sorumludur. Erkek, 
aile fertlerinin çobanıdır ve onlardan 
sorumludur. Kadın, kocasının evinde 
çobandır ve çocuklarından sorum-
ludur. Hizmetçi/ işçi, efendisinin/ 
işverenin malının çobanıdır ve ondan 
sorumludur. Adam babasının malının 
çobanıdır ve ondan sorumludur. Hâsılı 
her biriniz birer çobandır ve sürüsün-
den sorumludur.”1

Hadisin tercümesinde geçen çoban kelimesi, 
hadisin orijinal metnindeki râî lafzına, sürü 
kelimesi de raiyye-reâyâ lafzına tekabül eder, 
râî sorumluluk taşıyan, raiye ise sorumluluk 
alanı demektir. Teşbih ve temsil sanatı ihtiva 
eden edebî üslûbuyla hadîs-i şerif, çobanın/ 
güdenin güttüğünü koruması, kollaması ve 
ihtiyaçlarını karşılaması gerektiği gibi, onun 
terbiyesini, hâl ve gidişatını takip etmesi ge-
rektiğini öğretir. 

Yüce Kur’an, hangi mevki-makamda bulu-
nursa bulunsun, takip işini ciddiye almayan 
kimsenin sergilediği sorumsuzluktan ötürü 
ödeyeceği bedeli de hatırlatır: “Elbette ken-
dilerine peygamber gönderilen kimseleri de, 
gönderilen peygamberleri de mutlaka sorgu-
ya çekeceğiz!”2

Seçim veya tayinle iş başına gelerek, milletin 
yönetimine talip olup görev ve sorumluluk 
alan şahsiyetlerin bu noktayı çok iyi dü-
şünmeleri gerekir. İmam Ebû Yûsuf’un (v. 
182/798), devrin halifesi Hârun er-Reşîd’e 
(v. 193/809) yazdığı Kitâbu’l-harâc adlı 
eserinin ilk satırlarında yer alan şu tavsiye 
kararının, onların gündemlerine taşınması 
lazımdır:

“Allah’ın sana verdiği hükümranlık sahasın-
da bir an da olsa hakkı ayakta tut. Zira kıya-
met günü Allah nezdinde en mutlu çoban/ 
devlet başkanı, sürüsünün/tebeasının mem-
nun kaldığı kimsedir. Sen haktan sapma, 
aksi hâlde tebaan da sapar. Hevâ ile emret-
mekten ve öfke ile hüküm vermekten kaçın. 
Birisi uhrevî, diğeri dünyevî olmak üzere iki 
alternatifle yüz yüze geldiğinde, sen ahiret 
işini dünya işine tercih et. Zira ahiret bâki, 
dünya ise fânidir.”3

Görüp gözetmekle sorumlu ve yükümlü 
olunan değerlerin, sahip çıkılmaması ve ko-
runmaması hâlinde güvenilirlik vasfının yok 
olacağı, bunun da amelî-ahlâkî münafıklığın 
ve kişilik zaafının önemli bir göstergesi oldu-
ğu gerçeği unutulmamalıdır. 

1. Buhârî, Cum’a, 11, Ahkâm, 1, Nikah, 81; Müs-
lim, İmaret, 20; Ebû Dâvud, İmâret, 1, Tirmizî, 
Cihad, 27; Ahmed b. Hanbel, II, 5.Yûsuf suresi, 
12:23, 33

2. A’râf  suresi, 7:/6

3. Ebû Yûsuf, Kitâbu’l-harâc, s. 3-4.

SORUMLULUK ŞUURU

Hevâ ile emretmekten ve öfke 
ile hüküm vermekten kaçın. 
Birisi uhrevî, diğeri dünyevî 

olmak üzere iki alternatifle yüz 
yüze geldiğinde, sen ahiret işini 

dünya işine tercih et. 

B
Ramazan ayı, dua ayıdır. Allah, “Dua edin 
kabul edeyim.” buyuruyor. Duanın zamanı 
ve mekânı olmaz. Müslüman, her yerde ve 
her zaman Allah’a dua etmekle yükümlü-
dür. Ancak duaların kabule en şayan olduğu 

zamanlardan birisi de ramazan ayıdır. 

Ramazan ayını anlatırken, şeytanların bağlandığı, cehennem kapılarının kapandığı ve cennet 
kapılarının sonuna kadar açıldığı bir ay diye tarif ederiz. Ramazan ayı, fitre ve zekât ayıdır, ramazan 
ayı, dua ayıdır, deriz. Ancak aklımızdan çıkarmamız gereken soru şudur: Ramazan ayı böyle bir aydır, 
da! Ama ben ramazan ayının bu özelliklerinden ne kadar faydalanabiliyorum?

Camilerimizde cemaatimizle 
beraber olamadığımız, iftar sofra-
larında tanıdık tanımadık kar-
deşlerimizle Allah’ın nimetlerini 
bir arda tadamama zorunda kal-
dığımız şu hüzünlü günlerimizde 
ramazanınız, bereketli ve rah-
metli  geçsin. Tuttuğunuz oruçlar 
makbul olsun!

HAYAT
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“Onların mallarından zekât al 
ki böylece onları temizlemiş ve 
arındırmış olursun.” (Tevbe suresi, 
9:103)

Zekât, İslam’ın rükünlerindendir. 
Zekât verenler büyük mükafata nail 
olacaklar, vermeyenler çetin bir azaba 
uğrayacaklardır. 

Zekâtın dünyevi uhrevi faydaları 
vardır. İslam’ın ilk yıllarında Müs-
lümanlarla mertçe mücadele yerine 
Müslüman gözüküp inkârını gizleyen 
münafıkların tanınmasına ihtiyaç hasıl 
oldu. Kur’ân-ı Kerîm namazı hakkıyla 
kılan ve zekâtı verenlerin münafık 
olamayacağını ölçü olarak koymuştur 
(Tevbe suresi, 9:5, 11, 13). Hz. Peygam-
ber zekâtı, imanın kesin delili (Müslim, 
“Tahâret”, 1) olarak belirlemiştir. 

Zekât, bedenin ateşten kurtuluşu, 
malların artması, temizlenmesi, kar-
deşlerle bağın kurulmasıdır. Toplumsal 
dayanışmanın harcıdır. 

Zekât sadece insanın nefsini değil malı-
nı da temizler: “Onların mallarından 
zekât al ki böylece onları temizlemiş 
ve arıtmış olursun.” (Tevbe suresi, 
9:103).

Hz. Peygamber aynı hususa şu şekilde 
işaret eder: “Cömert kimse Allah’a, 
cennete, insanlara yakın ateşten uzaktır. 
Cimri kimse ise Allah’tan, cennetten, in-
sanlardan uzak, ateşe yakındır. Cömert 
cahil; cimri âlimden, Allah’a daha çok 
sevimlidir.” (Tirmizî, “Birr”, 40). 

Zekât, malı korur. “Malının zekâtı-
nı verdiğinde ondan gelecek belayı 
savmışsın demektir.” (Hâkim, I, 547) 
hadisi aynı zamanda dünyada malın 
teleften korunması, bereketlenmesi 
şeklinde de yorumlandığı gibi “malla-
rınızı zekât ile sağlam kaleler içine alın, 
hastalarınıza sadaka ile şifa arayın, 
bela dalgalarını dua ile karşılayın.” 
(Taberânî, el-Kebîr, X,128) hadisi bunu 
açıkça ifade eder.

Malı değerli kılan, berekettir. Bereket, 
hayrın bolluğu, artması ve bunun da 
sürekli olması, sonuçta da mutluluğun 
doğmasıdır. Bereketi veren de sadece 
Allah’tır. 

“Allah, zekâtı verilen malı arttırır, 
büyütür.”(Bakara suresi, 2: 276); “Allah 
rızası için zekâtını verenler o malı 
kat kat arttıranlardır.” ( Rûm suresi, 
30:39). 

En doğrusunu Allah bilir.

Ebu Bekir Hocam, gençliğin ateizme, 
deizme sürüklendiğinden bahsediliyor. 
Sizce bunun sebebi ne olabilir? 

Sebeplerden birisi Müslümanların kendi 
epistemolojilerini kuramamış olmaları, daha 
doğrusu mevcut epistemolojiyle irtibatlarının 
kopmuş olması. Bunun arkasında da tabii 
ontolojik arızalar da var.

Bir kısım Müslümanlar ya da daha doğrusu 
İslam adına yazan, konuşan bir kısım kimse ve 
kesimlerin oluşturduğu, yaşanılmayan, yaşa-
nılamayan bir İslam anlayışı var. İslam hayatı 
yönlendiremeyince, bundan etkilenen gençler 
inanç olarak da savruluyorlar.

Öte yandan, dünyaya hakim bir küresel zihni-
yet var. Bu zihniyet İslamdan rahatsız. İslamo-
fobikten öte İslam düşmanı olan bu zihniyet, 
aslında her şeye meydan okuyor. Bunların 
İslam üzerinde oluşturduğu kirli olumsuz 
imajlar gençliği de etkiliyor.

Kur’ancılık diye bir akım oluştu. Bu 
akımı bir kaç cümlede özetleyebilir 
misiniz? Kur’ancılar özellikle Avrupa’da 
da Müslümanlar arasında bölünmeye 
sebep oluyor. Bunun hakkında ne 
düşünüyorsunuz? 

Müslüman için Kur’an ve sünnet iki temel 
kaynaktır. Sünneti Kur’an’ın yanına koyuyor 
oluşumuz bizzat Kur’an’ın ifadesi, Kur’an’ın 
gereği ve Kur’an’ın talimatıdır. Sünnetin 
Kur’an konusunda onu açıklayan, onu pratiğe 
döken bir fonksiyonu da var. Bu sünnete bizzat 
Kur’an tarafından yüklenmiş bir misyondur. 
Bunu ortadan kaldırdığınız zaman sünnetle 
Kur’an’ın irtibatını koparıp sünneti itibar-
sızlaştırdığınız zaman elinizdeki Kur’an, ona 
istediğiniz anlamı verebileceğiniz bir metinden 
ibaret kalıyor. 

Kur’ancılık, Kur’an’ın, modern dünyanın 
değerleriyle çelişen, çatışan türlü hususlarını 
da türlü tevil metodlarıyla devre dışı bırakan 
bir hareket. Bu hareket sünneti itibarsızlaştı-
rarak işe başlıyor. Kısaca Kur’ancılık dediğimiz 
akım yeni bir din tasavvuru inşası ve iddiasıyla 
Kur’an’ın tahrif edildiği bir süreci anlatıyor. Bu 
bir tahrif çalışmasıdır yani. 

Kur’ancıların karşısında Ehl-i sünnet 
diye bir akım var. Ehl-i sünnet nedir? 
Kısaca özetler misiniz? 

Peygamber Efendimiz (s.a.v.), sahabe-i kirama 
bir din anlattı. Kur’an’la birlikte, Kur’an’ın 
açılımı, hayata aktarılması, tefsiri ve beyanı 
bağlamında pratik bir hayat yaşadı. Sahabe 
bunu gördü, aldı, anladı, öğrendi, yaşadı ve 
sonraki nesle aktardı. İşte bu anlayışı kabul 
edenler Ehl-i sünnettir. Sahabenin, Efendimiz 
(s.a.v.)’den görüp, yaşayıp, anlayıp, aktardığı 
ne varsa, Ehl-i sünnet odur. Yani tarih içerisin-
de bu çizginin sağına ya da soluna sapmalar 
olmuş, bu sapmların ortaya koyduğu iddialar 

Ehl-i sünnet tarafından, sahabeden devralı-
nan o çizgi tarafından cevaplandırılmış, tenkit 
edilmiş, dolayısıyla böyle çok parçalı bir yapı 
oluşmuş. Bunların içerisinde sahabe-i kirâmın 
öğrettiği, anlattığı çizgi Ehl-i sünnet çizgisidir. 

Müslümanlar arasında din sanki 
sadece örfe dönüşmüş ve günlük 
yaşamda dünyevileşme daha ön plana 
gelmiş durumda. Bu görüşü siz de 
paylaşıyor musunuz? 

Dünyevileşme yaşadığımız tek arıza değil ma-
alesef. Yani bugün itibariyle Türkiye’de olsun, 
Avrupa’da olsun İslam dün-
yasında olsun ümmetin 
maruz kaldığı tek arıza 
dünyevileşme değil. 
Farklı savrulmalar 
da var. Yani bir 
“Selefi Cihad” 
hareketi var 
mesela, bir 
Şiîlik var, bir 
modernizm 
var. Bunlar, 
bizim, seleften 
devraldığımız 
çizgiye çok da 
uyan şeyler değil.

Bunu neye bağlıyoruz? 
Bunu anayapının, merkezî 
yapının eğitim kurumları 
tecrübesi, kavramları, pratiği, hepsi 
kayboldu. Ümmet hafızasını kaybetti. Dola-
yısıyla bütün bunlar, önemli bir kısmı mani-
pülatif olmak üzere, dışardan veya içerden 
yönlendirilen hareketler olmakla birlikte, birer 
arayışın, birer çırpınışın ürünüdür. İç ve dış 
pek çok etken var ümmetin bu hâle gelmesin-
de. Yapılması gereken şeyi de söyleyeyim bu 
vesileyle. Yeniden asli anlamda İslami ilimler 
eğitimine dönülmelidir, başka bir yolunu ben 
bilmiyorum. 

Size göre, Avrupa’daki Müslümanların 
gündemini oluşturması gereken ana 
konular/sorunlar nelerdir?

Mesele sadece Avrupalı değil tüm Müslü-
manların meselesi. O da, eğitim, eğitim, eği-
tim! İslami İlimler eğitimi. Orjinal, otantik, 
asli formatıyla, asli kavramlarıyla, İslami 
İlimler eğitimi. Açmazımız şu: Modern 
kavramlarla, modern pratiklerle, İslam’ı bir 
yerde buluşturma gayreti mümkün olmayan 
birşey. Yani öncelikle bir ontoloji ihtilafı 
var, derin bir uçurum bu. Bu ihtilaf bir süre 
sonra epistemolojiye yansıyor, orada da 

ciddi bir kriz var. Bu iki alandaki krizi 
çözmeden buradaki Müslüman-

ların meselelerini halletmeye 
çalışmak sonuca götürmez 

geliyor bana.

Önce, bugünün Müs-
lüman’ın zihninin İs-
lamileşmesi, sonra da 
hayatının İslamileşti-
rilmesi gerekiyor. Bu 
da eğitimle, tecrübe 
ile olacak bir iştir. Ta-

rih içinde oluşmuş eski 
İslami eğitim sistemini 

bugüne aktararak, bugü-
ne aktarırken güncelleyerek 

aktarmamız lazım. Bugünün 
dili, sorunları, aktüalitesi çok 

farklı. Yani oturup bir usûl-i fıkıh 
eğitimi yaparken, bir metin okurken, tale-
beye mevcudu tekrar ettiğimiz zaman usûl-i 
fıkhın maksadını gerçekleştirmiş oluyor 
muyuz? Olmuyoruz. Mevcudu tekrar etmiş 
oluyoruz. Bunun bugünkü hayatın pratiği-
ne dönük bir boyutu, bir etkisi olmalıdır. 
Dolayısıyla burada bizim İslami ilimlerle 
iştigal eden insanlarımıza, ilim adamlarımı-
za büyük görevler düşüyor. 

BURAK BUDAK

Prof. Dr. Saffet Köse
tefsir@camiahaber.org

Tefsir Köşesi

ZEKÂTIN BİREYSEL, 
TOPLUMSAL VE 
MALİ BOYUTU

Hz. Peygamber aynı husu-
sa şu şekilde işaret eder: 

“Cömert kimse Allah’a, cen-
nete, insanlara yakın ateşten 

uzaktır. Cimri kimse ise 
Allah’tan, cennetten, insan-
lardan uzak, ateşe yakındır. 
Cömert cahil; cimri âlimden, 
Allah’a daha çok sevimlidir.” 

(Tirmizî, “Birr”, 40). 

Önce, bugünün Müslüman’ın 
zihninin İslamileşmesi, sonra 

da hayatının İslamileştirilmesi 
gerekiyor. Bu da eğitimle, tecrübe 

ile olacak bir iştir. Tarih içinde 
oluşmuş eski İslami eğitim siste-
mini bugüne aktararak, bugüne 

aktarırken güncelleyerek 
aktarmamız lazım. 

“

Sünneti Kur’an’ın yanına koyuyor oluşumuz bizzat Kur’an’ın ifadesi, Kur’an’ın gereği ve Kur’an’ın 
talimatıdır. Sünnetin Kur’an konusunda onu açıklayan, onu pratiğe döken bir fonksiyonu da var.

“Müslüman 
İçin Kur’an ve 
Sünnet İki Temel 
Kaynaktır.”

Yalova Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Ebubekir Sifil ile Kur’ancılık ve Ehl-i sünnet 

üzerine konuştuk.

İç ve dış pek çok etken var 
ümmetin bu hâle gelmesinde. 

Yapılması gereken şeyi de söy-
leyeyim bu vesileyle. Yeniden asli 

anlamda İslami ilimler eğitimine 
dönülmelidir, başka bir yolunu 

ben bilmiyorum. 

HAYAT
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Virüs bulaşmamış ve bir hastalık 
emaresi olmayan birisinin zayıf dü-
şerim korkusuyla oruç tutmaması 
caiz değildir.  

Bakara suresinin 184. âyet-i kerîmesine 
göre, hasta ve seferde olanlarla, oruç tuta-
mayacak kadar yaşlı insanların oruç tut-
mayabilir. Hasta ve yolcular tutamadıkları 
gün kadar oruçlarını kaza eder; oruca güç 
yetiremeyenler de her gününe bir fidye ve-
rirler demektedir.

Ancak hastaların veya yolcuların oruç 
tutmalarının daha hayırlı olduğu yine ayette 
belirtiliyor. Hasta ve misafirlere tanınan 
ruhsat hasta olursam korkusu taşıyanlara 
böyle bir ruhsat yoktur. 

Bu durumda, şöyle bir soru da akla ge-
lebilmektedir. Acaba, uzmanların, virüse 
karşı bol bol su için tavsiyesine uyarak, su 
içebilmek için oruç tutmasak olur mu?

Tıp otoriteleri sık sık su içilirse virüs 
bulaşmaz şeklinde ispat edilmiş bir rapo-
run olmadığını ifade ediyorlar. Bundan do-
layıdır ki, “Benim sık sık su içmem gerekir. 
Öyle ise orucu tehir ediyorum.” demek caiz 
değildir.

Bu günlerde cenazelerle ilgili çeşitli soru-
lar da bizlere yöneltilmektedir. Koronadan 
ölenlerin cenazeleri yıkanamadığından, 
bazı cenaze sahipleri bunu bir ceza gibi al-
gılayabiliyorlar. 

Hakikatte ise, böyle bir düşünce doğru 
değildir. Bir hastalık bütün dünyayı kap-
samı alanına almıştır. Bunun bir ikaz ol-
ması mümkündür, ama Allah’ın bu hasta-
lara veya yakınlarına ceza verdiği anlamına 
gelmez. Uhud şehitleri ki, şehitlerin efen-
disi Hz. Hamza (r.a.) da dahil bunların ce-
nazeleri yıkanmamış ve elbiseleriyle defne-
dilmişlerdir. Hastalık ve salgınlar nedeniyle 
ölen insanların da ahiret itibariyle şehit 
oldukları hadîs-i şeriflerde belirtilmiştir. 
Coronadan ölen kardeşlerimiz inşaallah 
şehittirler. Yıkanamamış olmaları bir üzün-
tü sebebi sayılmamalıdır.

Bu şehitliğin imanı zayıf olanlar veya 
görünürde İslam’a uygun bir hayat yaşa-
mayanlar için de geçerli olmayacaği yönün-
de sorularla da muhatap oluyoruz.

Şehitlik makamı müminler için Allah’ın 
lütfettiği bir derecedir. İnsanların imanının 
zayıf veya güçlü olduğunu tespiti sadece Al-
lah’a aittir.

Ehl-i sünnet ve’l cemaat inancına göre 
büyük günah işleyenler bile dinin farzlarını 
inkar etmedikleri sürece mümindir. 

Biz, samimi bir şekilde “la ilahe illallah” 
diyen birisinin cennete gireceğine inanıyo-
ruz. 

M. Hulusi Ünye 
m.unye@igmg.org

Koronavirüs endişesiyle 
oruç tutmamak

BIR
AYET

“Ey iman edenler! Allah’a karşı gelmekten sakınmanız için 
oruç, sizden öncekilere farz kılındığı gibi, size de farz kılındı.” 
(Bakara suresi, 2:183)

BIR
HADIS

“Aziz ve celîl olan Allah “İnsanın oruç dışında her 
ameli kendisi içindir. Oruç benim içindir, mükâfatını 
da ben vereceğim…” buyurmuştur.” (Buhârî, Savm 9. H. 
No 1904)

Fıkıh Köşesi

Rabbimiz Kur’ân-ı Kerîm’de “Ey ina-
nanlar! Oruç sizden önce gelip -geçmiş 
ümmetlere farz kılındığı gibi size de 
farz kılındı. Umulur ki korunursunuz.” 
(Bakara suresi, 2:183). buyurmaktadır.  
Dolayısı ile orucun hedeflerinden birisi 
de insanı takva sahibi 
yapmaktır. Takva gü-
nahlardan korunma 
bilinci manasına da 
gelir.

Bunun içindir ki bu 
oruç ayeti, orucun 
bütün ümmetlere farz 
kılınma sebebini takva 
bilinci olarak belirler.

Günahlardan korun-
ma bilinci olan takva 
ve faziletlerle bezenme 
duyarlılığı olan ihsan 
İslam ahlakının iki 
temel değeridir. An-
cak takva, ihsandan 
önce gelir. Rabbimiz, 
bir başka âyet-i kerî-
mede “Şüphesiz Allah, 
takva ve ihsan sahipleri ile beraberdir.” 
(Nahl suresi, 16: 128) buyururken tak-
vayı daha önce zikreder. Buradan da 
takvanın daha önde gelen hedef olduğu 
anlaşılır. 

Orucun bir şekli bir de ruhu vardır: Hz. 
Peygamber (s.a.v.): Nice oruç tutan var 
ki ona kalan sadece açlıktır (İbn Mâce, 
“Sıyâm”, 21) ve Oruç, zırhtır (Buhârî, 
“Savm”, 10) hadisleri ile orucun günah-
lara karşı zırhı kuşanıp takvaya ulaşma-

ya vasıta olduğunu bildirir. 

Gazzâlî orucun üç derecesi olduğunu 
söyler:

1- Sıradan insanlar: Yemek, içmek, cin-
sel ilişkiden uzak kalarak oruç tutarlar.

2- Allah’ın özel kulları: Birinciye ilave-
ten organlarla da oruç tutarlar. Elleri 

ile haramı tutmazlar, 
gözleri ile harama 
bakmazlar, kulakları 
ile haramı dinlemez-
ler, ayakları ile hara-
ma gitmezler…

3- Allah’ın en özel 
kulları: Bu ikisine ila-
veten kalpleriyle de 
oruç tutarlar, kalpleri-
ne kötülük sokmazlar.  

Oruç, Bakara suresi-
nin 185. ayetine göre, 
şükür bilinci kazandı-
rır. Çünkü oruç, yeme, 
içme ve cinsel ilişki 
gibi ni-
m e t -
l e -

rin en değerlisinden 
belli bir süreliğine 
uzaklık onların kıyme-
tini anlamaya vesile olur. 
Nimetlerin değeri mahrum 
kalındığında daha iyi anlaşılır. 

Oruç, helal bilincine vesiledir. 
Normal zamanlarda helallerden 
bile uzak kalan bir mümin oruç 
sonrası haramlardan uzak kalma-
da daha fazla duyarlılık gösterme-

lidir. Böylece oruçlu hazlarını kontrol 
ve onları helal yoldan tatmin etmenin 
terbiyesini kazanır (bk. Kâsânî, II, 75-
76).

Oruç açlığı yaşamak ve açları anlamak-
tır. Hz. Yûsûf ’a (a.s.) niçin farz olanlar 
dışında çok nafile oruç tuttuğu sorul-
duğunda: “Hazinelerden sorumlu ba-
kan olarak yardım isteyen açları hak-
kıyla anlamak için.” der!

“Oruç bedenin zekâtıdır.” (İbn Mâce, 
“Sıyâm”, 44) hadisi zekâtın, malı temiz-
leyip ruhu arıttığı ve malı koruduğu 
gibi orucun da bünyeyi ve ruhu arıt-
tığını, günahları temizlediğini; “oruç 
tutan sıhhat kazanır” (Ebû Nu’aym, I, 
113) hadisi de orucun bedendeki zarar-
lı maddeleri temizleyip sağlık kazandır-
dığını bildirir ki modern tıp da bunu 
söyler. 

Doğrusunu en iyi Allah bilir.

Şehitlik makamı müminler 
için Allah’ın lütfettiği bir 
derecedir. İnsanların imanı-
nın zayıf veya güçlü oldu-
ğunu tespiti sadece Allah’a 
aittir.

Oruç Tutun; Takvaya Erin!

İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Ahmet Duran Belgeli
Adalet Kurt
Nevzat Ozan
Gül Lale Kuş
Sahattin Balcı
K. Sercan Aslanbaba
Enisa Burnic
Ali Cakmak
Ferdi Babadağ
Tuygun Alet
İdris Aytaç
Nevzat Yaman
Ayşe Ertekin
Mahire Arslan
Mehmet Narin
Saniye Akok
Kurban Vurgun
Kazım Kuzucu
Hasan Seven
Kazım Yıldız
Muammer Çekmen
Hanife Çakır
Ayhan Celik
Bebek Kanca
Muhittin Ünnü
Hüseyin Doğan
Fikri Meral
Bebek Kıyak
Muyitin Nouri Oglu

21.04.2020
21.04.2020
14.04.2020
20.04.2020
15.04.2020
15.04.2020
16.04.2020
16.04.2020
17.04.2020
17.04.2020
17.04.2020
17.04.2020
19.04.2020
19.04.2020
14.04.2020
21.04.2020
21.04.2020
22.04.2020
22.04.2020
23.04.2020
14.04.2020
25.04.2020
22.04.2020
25.04.2020
27.04.2020
28.04.2020
28.04.2020
30.04.2020
30.04.2020

Kuzey Ruhr/ Lohne
Berlin/ Kreuzberg

Arlberg/ Wörgl
Ruhr A/ Marl                          

Bremen/ Tenever
Hannover/ Hannover

Ruhr-A/ Hamm Hessen
Bremen/ Delmenhorst

Viyana / Herzogenburg
Württemberg/ Nagold

Hamburg/ Yeni Beyazıt
Kuzey Bavyera/ Nürnberg-Merkez

Württemberg/ Sinsheim
Linz/ Vorchdorf
Ruhr-A/ Hagen                         

Schwaben/ Wangen
Bremen/ Hemelingen

G. Bavyera/ Ingolstadt                    
Hessen/ Hattersheim                   

Düsseldorf/ Du-Walsum
Berlin/ Kreuzberg

Kuzey Ruhr/ Bielefeld
Bremen/ Hemelingen

Bremen/ Tenever
R.N.Saar/ Mannheim

Hamburg/ Yeni Beyazıt
G. Bavyera/ Freising

Kuzey Ruhr/ Lage
Kuzey Bavyera/ Heilsbronn                    

Oruç, Bakara 
suresinin 185. 

ayetine göre, şükür 
bilinci kazandırır. 
Çünkü oruç, yeme, 

içme ve cinsel ilişki 
gibi nimetlerin en 
değerlisinden belli 

bir süreliğine uzaklık 
onların kıymetini 

anlamaya vesile olur. 
Nimetlerin değeri 

mahrum kalındığında 
daha iyi anlaşılır. 

PROF. DR. SAFFET KÖSE

Oruç İslam’ın yılda bir kere, ramazan ayında, bir ay boyunca emrettiği temel ibadetlerden 
birisidir. Oruç, insanı takvaya götürür. Takva, günahlardan korunma bilincidir.
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Oruç Tutun; Takvaya Erin!

KÜLTÜR & SANAT

erak etmeyin, ne böyle bir hesap-
lama yaptım, ne de yapmayı plan-
lıyorum. Yani, işin aslı, ben bu ko-
nuda ne matematikten anlarım, ne 
de hesaplamadan. Dolayısıyla, siz 
endişelenmeyin! Ama, bu virüs ze 
zaman oldu da bu kadar hızlı ya-

yılabiliyor sorusuna cevap aramaya çalışalım. Eğer “Sen bu 
konuda matematik, hesap bilmediğine göre diyecek, neyin 
var ki?” derseniz; haklısınız. Lakin size bir ipucu vereceğim. 
Siz de böylece bana hak vereceksiniz?

Ben 13 asrın âlimlerinden İbn Hallikan ile zamanın Bağdatlı 
şairi es Sabhadî’den rivayet edilen bilgileri aktarmakla yetin-
mek istiyorum.

Siz satranç bilir misiniz? Ben biraz bilirim; ustalığım yoktur 
Ama, bazı ön oyun kurma becerim vardı. Şimdi yıllar oldu 
oynamadım. İşte bu satrancın ilginç bir hikâyesi vardır. İbn 
Hallıkan’ın anlatımı bugün bile tüm matematikçilerin zevkli 
uğraşları arasında yer alır. 

Ve yine rivayet odur ki, şair es Sabhadî bu olayı sadece an-
latmamış, aynı anda nasıl bir çözüm bulunacağını da izah 
etmiş.

Gelelim asıl hikâyeye. Hikâye budur ki, zamanın Hindistan 
meliki Şehram zulümde biraz ileriye gitmiş. Ve yine o zama-
nın din âlimlerinden Sessa, meliki de fazla kızdırmadan bir 
oyun icat ederek, melikin öyle, istediği gibi ülkeyi yönetme 
lüksü olmadığını, en küçük bir askerin bile bir değeri oldu-
ğunu vurgulamak istemiş. Ve böylece her bir yöne 8 kare 
olmak üzere toplam da 64 kare üzerinde oynanan bugün 
de bizim bildiğimiz satranç oyununu icat ederek melik Şeh-
ram’a takdim etmiş. Sessa ile melik biraz da oyun oynamış-
lar. Melik Şehram’ın oyunundan öylesine memnun olmuş ki: 
“Dile benden ne dilersen!” demiş.

Bizim din adamı olan Sessa, fazla bir şey istemem! Amma, şu 
satranç tahtası üzerinde bulunan 1. kareye bir buğday, ikinci 
kareye iki buğday, üçüncü kareye dört buğday gelecek şekil-
de her bir karede bir öncekinden iki kat daha fazla buğday 
istiyorum!” demiş. Yani şöyle bir sey: 1 + 2 + 4 + 8 + 16 + 32 
+ 64 + 128 + 256 + 512 + 1024....

Melik Şehram, Sessa’nın bu isteğine önce şaşmış amma son-
radan az kalsın kalp krizinden gidiyormuş.

“Şu adamın aptalca isteğini yerine getirin, verin eline de çek-
sin gitsin!” diye Sessa’nın çok da bir aptal olduğunu düşün-
müş. Ama kendisi de sonucu merak eder olmuş.

Önce, Sessa’ya vereceği buğdayın bir kaç avuç olduğunu san-
mış. 10. kare ile birlikte 1023 buğday vereceğini hesap etmiş.  
Sevinmiş tabii ki. Amma, “Sessa çok da şalak mışsın!” demiş.

Buğday ambarları vezirini ça-
ğırıp, “Şu aptalın buğdaylarını 
sayın, verin. Beni de bilgilen-
dirin.” demiş.

3 gün sonra buğday ambarları 
vezirini, işi unuttu diye çağırt-
mış ve emrini yerine getir-
memesinin sebebini sormuş. 
Ambar veziri: “Efendim hesap 
diyorum. Henüz bitmedi de-
yince: “Ben de sadece Sessa 
aptal zannediyordum.” demiş.

Nihayet aradan geçen epey 
gün sonra, buğday ambarları 
veziri gelmiş ve:

“Şahım! Sessa’ya 18 446 744 
073 709 551 615 adet buğday 
vermemiz lazım!“ demiş. Hind 
meliki Şehram vezirin ne dedi-
ğini anlayamamış. “Bana doğ-
ru cevap ver!” demiş. Vezir de, 
“Şahım! Sessa bizden, bırakın 
Hindistan’ın, bütün dünyanın 
binlerce yıl ihtiyacını karşıla-
yacak kadar buğday istiyor!” deyince melik, Sessa’nın hiç de 
aptal olmadığını anlamış. 

İşte iş burada çözülmüyor. Sessa’ya binlerce yıl buğday öde-
necek de, bu işin sayımı nasıl yapılacak?

Bir, iki, üç... Ve nihayet 18446744073709551615. Bunu kim 
tek tek sayacak?

Şehram’ın uluslararası siyaset danışmanlarından birisi çözü-
mü bulmuş:

“Şahım! Bunu da Sessa’nın kendisi yapsın. Zira bu miktar 
o kadar çok ki, bir haksızlık yapmayalım. Bir tane bile eksik 
olmadan, hediyesini alsın!” demiş.

Tabiî bu defa da Sessa’nın başı dönmüş. Hem bu kadar buğ-
dayı nasıl sayacak, hem de bu kadar uzun zaman nasıl ya-
şayacak? Çünkü, o zamanlar şahın hediyesini almamak da 
idamlık suç!

Neyse ki, hikâyenin sonucu bize bildirilmemiş. Ama hikâye-
nin sonucundan ziyade hesaplanması daha da ilginç.

ŞÖYLE KI:

18446744073709551615. Siz 
bu sayıyı nasıl okursunuz? Bir 
deneyin bakalım! Ben de oku-
yamıyorum. Ama işin peşini 
bırakmayıp okuyanlar bugün 
şöyle dememiz gerektiğini 
söylemişler: On sekiz kentil-
yon dört yüz kırk altı katrilyon 
yedi yüz kırk dört trilyon yet-
miş üç milyar yedi yüz dokuz 
milyon beş yüz elli bir bin altı 
yüz on beş.

Hadi bunu geçtik. Bu kadar 
buğdayın o zamanki dünyanın 
yüz yıllık ihtiyacı olduğunu 
nasıl hesap etmişler! İşte bu 
da bir matematik, bir hesap 
işi: 

Önce 100 buğday tanesini tart-
mışlar. Her yüz gramın 5 veya 
4 veya 3 gram olduğu tespit 
edilmiş. Biz gelin en düşüğü 
olan 3 gramı ele alalım. Her 

bir yüz buğday tanesinin 3 gram olduğu kabul edilirse sonuç 
ortalama şöyle olurmuş:

18446744073709551615 X 0.03 = 557 Milyar ton.

Peki, bu 557 milyar ton ne demek! Onu da anlamak gerekir. 
İstatistikler, bugünkü dünya buğday üretiminin 620 milyon 
ton olduğunu bildiriyor. O zaman 557 milyar ton kaç sene ye-
tecek? Hesap şu. Ama ortalama olarak: 557000000000000 / 
620000000 : 898 yıl.

Sessa demek ki, öylesine ahmak bir adam değilmiş. Hesap 
ortada. İste buradan hareketle siz de virüsün size isabet etme 
hızını ölçebilirsiniz. Bir hesap makinesi yeter.

ILHAN BILGÜ

Şu bizim koronavirüsün bu kadar hızlı nasıl yayıldığını merak edenler çok. Kimisi de merak etmediği hâlde, bu 
kadar hızlı yayılamaz diyor. Alın size, çok kısa bir hesaplama örneği olan satrancın hikâyesi.

M
“Şahım! Sessa’ya 18 
446 744 073 709 551 615 
adet buğday vermemiz 
lazım!“ demiş. Hind meliki 
Şehram vezirin ne dediğini 
anlayamamış. “Bana doğru 
cevap ver!” demiş. Vezir 
de, “Şahım! Sessa bizden, 
bırakın Hindistan’ın, bütün 
dünyanın binlerce yıl 
ihtiyacını karşılayacak 
kadar buğday istiyor!” 
deyince melik, Sessa’nın 
hiç de aptal olmadığını 
anlamış.

Virüs Size 
Ne Zaman 
Bulaşabilir: 
Matematiksel 
Bir Hesaplama
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Kovid-19 açıklandığından beri toplumun bü-
yük bir kısmı izolasyon hâlinde. Bu durum, 
bilmedikleri bir durum karşısında bocalayan 
çocukların ruh ve beden sağlığını etkiliyor. 
Kaygıları ile mücadele eden anne ve babalara 
büyük bir vazife düşüyor: Hem kendilerinin, 
hem de çocukların sağlığını ayakta tutmak. 

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk 
Sağlığı Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Hilal Özcebe, bu dönemde çocukların 
evde jimnastik ve yer egzersizleri gibi günde 
en az bir saat fiziksel olarak aktivite yapma-
ları gerektiğini vurguluyor. 

Karantinada oluşabilecek psikolojik sıkıntıla-
rın önlenmesi açısından fiziksel aktivite ol-
dukça etkili bir yöntemdir. Egzersiz vücutta 
biyokimsal değişikliğe neden olur. Egzersiz 
sırasında norepinefrin maddesinin kan plaz-
masındaki düzeyi artar. Bu madde, depres-
yon semptomlarının azalmasına neden olur. 
Fiziksel aktivite vücutta endorfin seviyesini 
artırır, yani mutluluk hormonunu çoğaltır. 

Hareket etmek, 
sırf çocukların psi-
kolojisini sağlam 
tutmak için değil 
aynı zamanda ka-
rantinada kaygılı 
olan anne- baba-
lar içinde oldukça 
önem arz eder.

Özcebe, evde ka-
lındığı süre içinde 
olabildiğince taze 
meyve, sebze, et 
ürünleri, kurubak-
lagiller, süt ve süt ürünleri ve tahıllar gibi 
farklı gıdalardan oluşan sağlıklı ve dengeli 
bir yeme düzenlemesini öneriyor.

B -Vitamini içeren muz, et, balık, kurubak-
lagiller, süt ve yeşil yapraklı sebzeler beyin 
gelişiminde büyük fayda sağlamaktadır. B- 
Vitamini yeni hücrelerin üretilmesini sağlar. 
Balık eti ise, hafızayı güçlendirir ve beyin 
fonksiyonların iyi çalışmasına vesile olur. 
Yeterli ve dengeli beslenme, protein, karbon-

hidrat ve yağ gibi 
temel kaynakların 
doğru ve düzgün 
bir şekilde sağlan-
ması gerekir. Den-
geli beslenen kişi-
lerin hastalıklara 
yakalanma olasılı-
ğı düşük olmakla 
beraber hastalan-
dıklarında daha 
çabuk iyileşirler. 

Geçtiğimiz bu zor-
lu süreçte çocuk-

ların uyku düzeninin bozulmaması oldukça 
önemlidir. Gün içerisinde çocuğun fiziksel 
olarak hareket etmesine müsaade etmeyen 
anne- babalar, çocukların akşam uykusunun 
gelmemesinden şikâyetçiler. Gün boyunca 
enerjisini atamayan çocuğun akşam uykusu 
gelmemesi oldukça doğal. Bu sebeple, gün-
düz çocuğunun enerjisini harcaması olmazsa 
olmaz bir eylemdir, bu atlanmamalıdır. 

Anne- babaların yorucu bir günün sonunda 

geç saatlere kadar televizyonun başında ol-
maları, çocukların da geç yatmalarına sebep 
oluyor. Çocukların düzenini bozmamak adı-
na, ilk olarak anne- babaların ekran başında 
geçirdiği süreci kısıtlamalıdır. Ebeveyn ola-
rak, “Dediğimi yap, yaptığımı yapma” man-
tığıyla örnek olunamayacağından, çocukların 
yatma saatine yaklaşık yarım saat önceden 
sessiz bir ortamda, loş bir ışıkta yaşına uy-
gun bir kitap okumalıdır. Ilık süt içirmek, 
sıcak duş yaptırmak ve hekime danışarak ke-
diotu (Valeriana officinalis, Almancası: Bald-
rian) kullanmak, çocuğunuzun uyumasını 
destekleyebilir. Badem ve lavanta yağının da 
uyku getirici etkisi vardır, çocuğunuzun sırtı-
na bu yağlarla masaj yaparak sakinleşmesini 
ve uyumasını sağlayabilirsiniz. Çocuğunuzun 
yaşına göre yeterli uyku alınımına dikkate al-
malı, her gün aynı saatte yatırıp kaldırmalı-
sınız. Uyku düzeni bozulduğunda, vücut ne 
zaman uyanık veya uykuda olmasını gerekti-
ğini bilmez ve gün içerisinde kişinin yorgun 
hissetmesine sebep olabilir. Bu sebeple uyku 
düzeni göz ardı edilmemelidir.

SAĞLIK

Almanya’da özellikle bulaşıcı hastalıkları araş-
tıran Robert Koch Enstitüsü’nün yaptığı bir 
araştırmaya göre 0-17 yaşları arasındaki çocuk 
ve gençlerin en çok mustarip olduğu hastalıklar 
arasında alerjik hastalıklar başı çekiyor.

Enstitünün 2014-2017 yılları arasında yaptığı 
Çocuk ve Gençlik Sağlığı Araştırması Sonuçla-
rının Değerlendirilmesi son raporuna göre, ço-
cuk ve gençlerin yakalandığı alerjilerin başında 
saman nezlesi, polen alerjisi, kedi ve köpek kılı, 
astım ve alerjik egzama geliyor.

Şu anda 2.1 milyon çocuk ve 17 yaş altı gencin 
bu alerjilerden etkilendiğini belirten Robert 
Koch Enstitüsü 167 şehir ve yerleşim biriminde 

15.023 çocuğun sağlık durumu üzerinde yaptı-
ğı araştırmada, çocukların kanlarında yüksek 
oranda IgE-Antikorlarının bulunduğunu açık-
ladı. 

ATOPIK ALERJI SANAYILEŞME ILE ARTTI

Alerjik reaksiyon gösteren bu antikorların var-
lığının hemen bir hastalık olduğu manasına 
gelmediğini ancak, çeşitli organlarda hasara 
yol açabileceğini belirten Robert Koch Enstitü-
sü çeşitli iltihaplara da yol açan atopik alerjinin 
sanayileşme ile arttığına vurgu yaptı.

Araştırma sonuçlarına göre, Almanya’daki 

yaklaşık her 4 çocuktan birisi mutlaka aler-
jiye bağlı saman nezlesi, astım ya da egza-
maya yakalanıyor. Alerjik hastalıklar akciğer, 
solunum yoları, burun, boğaz ve gözlerde 
yaralanma ve kaşıntılara sebep oluyor.

SOLUNUM RAHATSIZLIĞI OLANLARA 
KOVID-19 TESTI YAPILSIN!

Robert Koch Enstitüsü (RKI) Başkan Yar-
dımcısı Lars Schaade, Almanya’da hafif so-
lunum rahatsızlığı bulunan herkese yeni tip 
koronavirüs (Kovid-19) testi yapılmasını  da 
istedi. 

Tüm dünyayı etkisi altına alan Kovid-19 her yerde olduğu gibi 
ülkemizde de en çok çocukları etkiledi. Koronavirüs salgını ne-
deniyle eğitime ara verilmesi çocukların eve kapanmasına ne-
den oldu. Bu süre zarfında çocukların uyku ve yeme alışkanlık-
larında karşılaştığımız değişimler çocuklarda sağlık sorunlarını 
beraberinde getirebiliyor. 

Yapılan bir araştırmaya göre, Almanya’da 17 yaşına kadar olan çocuk ve 
gençlerin  yüzde 16’sı saman nezlesi, astım ya da alerjik egzama hastası. 

Sosyal izolasyon 
sürecinde çocukların 
sağlığı

Almanya’da 2.1 
Milyon Çocuk 
Alerjik Hasta

Hacettepe Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Halk Sağlığı Ana 
Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Hilal Özcebe, bu dönemde 
çocukların evde jimnastik 
ve yer egzersizleri gibi 
günde en az bir saat fiziksel 
olarak aktivite yapmaları 
gerektiğini vurguluyor. 

Araştırma sonuçlarına 
göre, Almanya’daki 
yaklaşık her 4 
çocuktan birisi mutlaka 
alerjiye bağlı saman 
nezlesi, astım ya da 
egzamaya yakalanıyor. 
Alerjik hastalıklar 
akciğer, solunum 
yoları, burun, boğaz ve 
gözlerde yaralanma 
ve kaşıntılara sebep 
oluyor.

EBRU KUTLUCAN



BULMACA

Bir çalgı aleti Bir nota Rahatlama Bir asalak

Suçun 
karşılığı Ziyan Geri çevirme

Oturmak Bozukluk Bedava

Antalya İlçesi Mesaj

Düşüncedeki 
plan

Çalgı teli Geçimsizlik

Bir kış sebzesi

Leke Zıt

Defa Bir doğa olayı Bukalemun

İri sıçan

İzleme Kuzu eti yemeği İmkan Adana ilçesi

Bucak Yaşlı kişi

Rey İstenmeden 
olan olay

Bir cins 
baykuş Araba yarışı

İşaret

Cetvel türü

Namus Bir il Bir soru eki Aletler Bütünü

Boru sesi Ayak Eğriliği

Selenyum 
simgesi

Nam Basit

Harfin 
okunuşu

Dört tarafı su 
ile çevrili kara

Bilmiş Bebek 
arabası

Dilek eki Nikel simgesi Bir hitap

Yüz kalıbı

Ağzı geniş 
ufak orta 

boyda kap

Lüfer 
balığının 

irisi

Kur'an'ın 
tamamını 

okuma

Hindistan'da 
yetişen bir 

ağaç

Amerikyum 
simgesi

Mert, 
babacan

Dövülerek 
saman 

yapılan ot

Kubbenin 
üst bölümü

Din 
bilginleri

Yük 
asansörü

sultanabdülhamidhan

Zor 
kullanı-
larak

Bir cins 
güvercin

Terementi 
ağacının 
tohumu

Bangla-
deş para 

birimi

İçinde diri balık 
saklanan 
denizden 

ayrılmış havuz

Farz dışı 
kılınan 
Namaz

Birinci tekil 
şahıs

Silisyum 
simgesi

Sultan
 (..) Han 

Resimdeki 
34.

Osmanlı 
Padişahı

Bilen, 
bilici

İlgisiz, 
aldırmaz

Nezretme 

Bir 
sayı

Arkada, 
Geride 

Anlamında

Böbreğin 
üretiği ince 

katı 
tanecikler

Bir tarafı 
alçak olan 

büyük yarık

Dünya-
nın 

uydusu

Sağlık

Avrupa 
Birliği 
kısaca

Arıtımevi

Kilise
Neodim  
simgesi

Bir kış 
sporu

Zayıf 
yağan 

yağmur

Açık duran baş 
parmağın ucundan 
işaret parmağının 
ucuna kadar olan 

uzaklık

Bir şeyin doğru 
olduğunu 

belirtmek için 
yapılan işaret

Güneşe en 
yakın 

gezegen

Edirne 
ilçesi

Bir tür üzüm

Gönül 
rahatlığı

Web 
sitelerinin 
adresleri 

için verilen 
genel isim

Çare

Bir 

Migration 
İnhibiting 
Factor
kısaca

İnanç

Düzen
Evre

Bir ay adı

Düşünce

Yıkık, 
dökük

Sarp 
geçit Yankı

Güney 
Amerika'da 
yaşayan bir 

tukan

Kumluk, 
susuz ve 

ıssız geniş 
arazi

Tuzakİleriyi 
görme

Cilve

Hafif bir 
hamur 
tatlısı

Yüksek 
karar

 organı  Düz ve 
kısa kılıç

 Kesici 
araçların 

kabı

Büyük 
zoka

Afrika 
kabilelerinde 
krala verilen 

ad

Cılız, 
zayıf

Akademi 
ile ilgili

Roma 
imparator-
larının tacı

Tembih 
sözü

Eski dilde 
salya

Erzincan 
İlçesi

Nikotinamit 
Adenin 

Dinükleotit 

Eğrilmekte 
olan yün çatal 

değnek

Kahve 
haşla-
ması

Yöntem

Vahşi 
hayvan Şahit

Eski
 Dilde Süs

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1) Molibden simgesi - Bir giyecek - Açıklama -  Numara 
kısaca 2) Donanma -  Posta sürücüsü -  Sevindiren,  se-
vinç veren 3) Köpek - Bir element - Emre hazır 4) Kanu-
ni - Ahiret İşleri - Japon halk türküsü 5) Ağrı Dağındaki 
bir yayla - Gelir getiren mülkler - Bir  hayvan  6) Uzaklık 
anlatır - Gök tanrısı - Flu olmayan 7)  Yas  - Dost,  arka -
daş - Mezar  8) Avukatlar  birliği -  Antik  sütun   başlık-
larında, üst yapıyı taşıyan dörtgen levha - Taramak  işi 
9) Bir işi zevk için yapan - Avustralya Plakası 10) Kuran'
da bir sure -   Tibet antilobu 11)  Yakınma  - Ocak  başı 
Tanrısı 12) Bir nota - İmarethane - Bir göz rengi.

1) Üst görevlinin yanında bulunan kimseler - Yüz, çehre 2) Vasati 
- Akşam  yemeği   verme  3)  Silisyum   simgesi -  Kavak  ağacı   4) 
Dolgu Kalıbı  - Maddenin temel birimi - Eski Mısır'da  Üretici  güç  
5)  Hakça  -  Tahtlar  6) Ekmek -  Donut -  Yemekten  emir 7)  Boy - 
Vazi-fe 8) Taksi -  Derecelerin  en  üstünü -  Boru  sesi 9)  Bataklık 
gazı   10)   Uyma  -    Çok   küçük   toplumsal   birim    11)    Çarkta  
bükülürken  kıl ipi katlarından  boy  ölçüsü -  Doğal  12)   Behçet 
Necatigil’in bir şiir kitabı - Çeşme  yalağı 13)  Başlıca   içecek  14) 
Bir  Asya  Ülkesinin  başkenti  -  Şart   eki   15)  Sodyum  simgesi - 
Genelge  16)  Resimdeki  1326  ile  1359  yılları  arasında   beylik  
yapan  Osmanlı  İmparatorluğu' nun  ikinci  Padişahı  (...)   Gazi - 
Olumsuz ön ek

YUKARIDAN AŞAĞI
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SOLDAN SAĞA

Ceriha Bayrak Hafif tekne Taht Lakin
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asker

A
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yerde? 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 C E U T A A L O A K A L A
2 P R O F E S Ö R L A F A Z A N
3 K R O K İ A S A B B A Z A
4 D E H B R E M E N M A R A K
5 E A R İ K A R A M A K A
6 K A N A R Y A A K A R Y A R
7 K G S E R E S K İ R A A
8 E S A T İ R A K D İ N Z A
9 A Z B E N E R N A

10 İ T İ D A L İ R E
11 T M A H K M S T
12 A L K A R A N U R İ

nuri pakdil

KARE BULMACA Son Sayının Cevap Anahtarları



Zekât ve Fitrenle sen de

korur ·  art ır ır  ·  temizler  ·  bereketlendirir

ZEKÂT ·
Kampanya Hasene International e. V. ve www.hasene.org/partner listesinde yer alan partner kurumlar tarafından 
ortaklaşa düzenlenmektedir. Veri koruması ve haklarınıza dair detaylı bilgiyi şu adresten okuyabilirsiniz: 
https://www.hasene.org/veri-koruma. Ayrıca veri koruması ile ilgili sorularınız için bizimle irtibata geçebilirsiniz.2020

Zekâtfitre
*Fitre
10€*

Hasene International e. V.
Colonia-Allee 3 | D-51067 Köln

T +49 221 942240-400 | F +49 221 942240-401
www.hasene.org | zekat@hasene.org |  haseneorg

—
Havale için banka bilgileri:

Hesap Sahibi: Hasene International e. V.
Banka: Kreissparkasse Köln

IBAN: DE80 3705 0299 0149 2890 54 | BIC: COKSDE33XXX
Amaç: Adresiniz, 0000569

“Onlar ki Allah anıldığı zaman kalpleri ürperir, başlarına gelene sabrederler, salatı ikame ederler, 
kendilerini rızıklandırdığımız şeylerden infak ederler..” 

(Hac suresi, 22:35)


